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Wstęp 

  
 Niniejszy dokument stanowi ocenę ex-post stopnia realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 

2009–2015 dla Lokalnej Grupy Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” w stosunku do 

początkowych założeń – oczekiwanych efektów. Lokalna Grupa Działania  korzystając ze środków Unii 

Europejskiej tj. Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFROW) w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2007-2013 jest zobowiązana do 

przeprowadzania oceny (ewaluacji) wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR).  

 Ewaluacja końcowa, dokonywana jest na zakończenie okresu realizacji programu, ma na celu przede 

wszystkim dostarczenie informacji na temat długotrwałych efektów, w tym wielkości zaangażowanych 

środków, skuteczności i efektywności pomocy - rezultatów oraz sformułowanie wniosków i rekomendacji, 

które zostaną wykorzystane w okresie programowania 2014-2020.  

 Lokalna Strategia Rozwoju została opracowana dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem”, które obejmuje swoim zasięgiem obszar siedmiu gmin położonych w 

powiecie lubartowskim. W skład trójsektorowego partnerstwa weszły podmioty publiczne, gospodarcze i 

społeczne z terenu gmin: Firlej, Kamionka, Kock, Lubartów, Niedźwiada, Ostrówek i gminy Serniki. Obszar 

działalności LGD „Doliną Wieprza i Leśnym szlakiem” w okresie realizacji LSR wynosił 759,02 km2 i był 

zamieszkiwanych przez ponad 45 461 osób (stan na koniec 2013 roku). 

 Podstawowym celem działalności Stowarzyszenia, w tym okresie, było lepsze wykorzystanie 

potencjału rozwojowego gmin członkowskich, poprawa ich atrakcyjności, jako miejsca do prowadzenia 

działalności gospodarczej czy miejsca zamieszkania oraz aktywizacja i rozwój współpracy wśród 

społeczności lokalnej. Działalność LGD na rzecz rozwoju obszarów wiejskich uwzględniała ochronę oraz 

promocję środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno-kulturowych, rozwój turystyki oraz 

popularyzację i rozwój produkcji wyrobów regionalnych. Długofalowym celem było również rozwijanie i 

ugruntowanie poczucia identyfikacji mieszkańców  z miejscem zamieszkania.  

 

Władzami Lokalnej Grupy Działania są: 

  

 Walne Zebranie Członków,  

 Rada,  

 Zarząd,  

 Komisja Rewizyjna.  

Podstawowe dane na temat LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem”  zawiera tabela 1. 

Tabela 1 Podstawowe dane na temat LGD „Dolina Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

Nazwa Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” z 

siedzibą w Lubartowie 

Adres siedziby ul. Lubelska 18 A; 21-100 Lubartów 

Status prawny Stowarzyszenie działające na podstawie:  

 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach 

      (Dz. U. z 2001 r. Nr 79 poz. 855);  

 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 r. poz. 173);  

 rozporządzenia rady (WE) Nr 1698/2005 z dnia 20 września 2005 r. w sprawie 

wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. Urz. UE L 277 z 21.10.2005);  

 Statut Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Doliną Wieprza i Leśnym” 
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przyjętego uchwałą  nr 2/2008 z 21.07.2008 

 

Data wpisu do KRS 12 XII 2008 r. 

Numer KRS 0000319639 

 

Źródło: Opracowanie własne 

 

1. Cel i kryteria ewaluacji  

 
 Ewaluacja to obiektywna ocena projektu, programu lub polityki na wszystkich etapach, tj. 

planowania, realizacji i mierzenia rezultatów. Powinna ona dostarczyć rzetelnych i przydatnych informacji, 

pozwalając wykorzystać zdobytą w ten sposób wiedzę w procesie decyzyjnym1.  

Ewaluacja jest rozumiana jako:  

 ocena wartości projektu z zastosowaniem określonych kryteriów w celu jego usprawnienia, rozwoju 

lub lepszego rozumienia;  

 zbieranie, analiza oraz interpretacja danych na temat znaczenia i wartości projektu przy zwróceniu 

uwagi na zagadnienia istotne dla zainteresowanych;  

 ocena efektywności, skuteczności, oddziaływania, trwałości i zgodności projektu w kontekście 

założonych celów, porównywanie rezultatów projektu ze wstępnymi zamierzeniami2.  

 

 W odniesieniu do projektów na rzecz lokalnych społeczności można przyjąć, że ewaluacja to sposób 

przeprowadzania oceny wartości wsparcia dla beneficjentów projektu i ich środowiska, przeprowadzony z 

zastosowaniem określonych kryteriów3.  

Klasyfikacji rodzajów ewaluacji można dokonać m.in. na podstawie czasu jej przeprowadzania względem 

realizacji projektu: przed rozpoczęciem działań (ocena ex-ante), w trakcie realizacji działań (mid-term/on-

going), bądź po ich zakończeniu (ocena ex-post).  

Ewaluacja ex-post:  

 przeprowadzana jest po zakończeniu realizacji projektu/programu,  

 ocenia na ile udało się osiągnąć założone cele,  

 ocenia skuteczność i efektywność interwencji oraz jej trafność i użyteczność,  

 bada długotrwałe efekty (oddziaływanie) projektu/programu oraz ich trwałość,  

 stanowi cenne źródło informacji użytecznych przy planowaniu kolejnych interwencji.  

 

Ewaluacja może służyć wielu celom. Najczęściej prowadzona jest dla:  

 

 zbadania potrzeb np. beneficjentów,  

 określenia kierunków i celów działań,  

 poprawy przejrzystości podejmowanych działań,  

 poznawania mechanizmów wdrażania programów i projektów,  

 

                                                
1 Portal Funduszy Europejskich Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, www.ewaluacja .gov.pl 

2 Strona internetowa Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego, www.pte.org.pl.  
3 M. Łotys, Ewaluacja i rozliczanie projektów, Fundacja Wspomagania Wsi.   
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  zwiększenia skuteczności i efektywności programów/projektów,  

 wspomagania procesu podejmowania decyzji,  

 identyfikowania słabych i mocnych stron interwencji,  

 sygnalizowania pojawiających się problemów,  

 określania stopnia zgodności z przyjętymi założeniami,  

 zwiększania profesjonalizmu świadczonych usług,  

 demokratyzacji procesu zarządzania4  

 

Kryteria ewaluacji stanowią pewien rodzaj standardów, mających formułę wartościującą, według których 

ocenia się dane przedsięwzięcie. Najczęściej stosowane kryteria ewaluacji to:  

 

 trafność – pozwala ocenić, w jakim stopniu przyjęte cele projektu odpowiadają zidentyfikowanym 

problemom i realnym potrzebom beneficjentów;  

 efektywność – kryterium pozwalające ocenić poziom „ekonomiczności” projektu, czyli stosunek 

poniesionych nakładów do uzyskanych wyników i rezultatów (nakłady rozumiane są tu jako zasoby 

finansowe, ludzkie i poświęcony czas);  

 skuteczność – pozwala ocenić, w jakim stopniu zostały osiągnięte cele przedsięwzięcia zdefiniowane 

na etapie planowania; 

 oddziaływanie/użyteczność – kryterium pozwalające ocenić związek pomiędzy celem projektu i 

celami ogólnymi, tj. stopień, w jakim korzyści odniesione przez docelowych beneficjentów miały 

szerszy wpływ na większą liczbę osób na danym terenie;  

 trwałość efektów – pozwala ocenić czy rezultaty osiągnięte w ramach projektu mogą trwać po 

zakończeniu finansowania zewnętrznego, a także czy możliwe jest długotrwałe utrzymanie się 

wpływu tego projektu na procesy rozwoju danego terenu5.  

 

 Celem ewaluacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2009–2015 realizowanej przez LGD „Doliną 

Wieprza i Leśnym Szlakiem jest końcowa ocena stanu jej wdrażania w wymiarze rzeczowym i finansowym, 

w szczególności: określenie poziomu realizacji poszczególnych przedsięwzięć w nawiązaniu do ich 

szczegółowych celów wraz z kwalifikacją osiągniętych produktów, rezultatów i oddziaływania; analiza 

finansowa wdrażania pomocy, streszczająca dla każdego przedsięwzięcia i poszczególnych działań całkowite 

wydatki faktycznie poniesione  w badanym okresie wraz z wykazem całkowitych płatności otrzymanych ze 

środków pomocowych i wskaźnikami finansowymi oraz przedstawienie wniosków dotyczących 

ewentualnych zmian w LSR w kontekście kolejnego okresu programowania 2014–2020. 

 

2. Zakres i metodologia badania 

  
Ewaluacja Lokalnej Strategii Rozwoju i funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania „Doliną Wieprza i 

Leśnym Szlakiem” obejmuje zakres:  

 przedmiotowy – przedmiotem ewaluacji jest stan rzeczowy i finansowy wdrażania LSR pod kątem 

skuteczności, efektywności i trafności w stosunku do założeń;  

 czasowy – raport dotyczy całego okresu objętego zapisami LSR;  

                                                
4 Portal Funduszy Europejskich Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, www.ewaluacja.gov.pl. 
5 M. Łotys, Ewaluacja i rozliczanie projektów, Fundacja Wspomagania Wsi.   
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 przestrzenny – dotyczy obszaru funkcjonowania LGD w okresie realizacji LSR, tj. obszaru siedmiu 

gmin: Firlej, Kamionka, Kock, Lubartów, Niedźwiada, Ostrówek, Serniki.  

Badanie przeprowadzono w odniesieniu do następujących kryteriów ewaluacyjnych:  

 trafność – kryterium to pozwoli określić czy projekty zrealizowane/realizowane w ramach LSR są 

adekwatne do zakładanych celów ogólnych i szczegółowych, a także czy wskaźniki są adekwatne do 

zakładanych celów i przedsięwzięć;  

 skuteczność – kryterium to pozwoli ocenić stopień realizacji zakładanych celów ogólnych, 

szczegółowych oraz przedsięwzięć.  

 

W trakcie realizacji badania zastosowano następujące metody i techniki badawcze:  

1) Analiza danych zastanych, podczas której wykorzystano następujące źródła danych: treść Lokalnej 

Strategii Rozwoju, dokumenty LGD dotyczące oceny projektów oraz sprawozdania  z działalności LGD, 

protokoły z posiedzeń Rady, listy rankingowe, ankiety monitorujące wypełniane przez beneficjentów 

pomocy, dostępną literaturę przedmiotu oraz dane statystyczne.  

 

2) Badanie ankietowe mieszkańców obszaru LGD – minimum 0,5% mieszkańców, proporcjonalnie do ilości 

osób zamieszkujących każdą z gmin. Łącznie rozdano 232  kwestionariusze ankiet, zgodnie z tabelą 2. 

Zebrano 192 wypełnione ankiety. 

 

Tabela 2 Liczba kwestionariuszy ankiet przeprowadzonych w poszczególnych gminach LGD 

JEDNOSTKA 

TERYTORIALNA 

LICZBA MIESZKAŃCÓW W 2013 R. LICZBA ANKIET 

(MINIMUM 0,5 % 

MIESZKAŃCÓW) 

Gmina Firlej 6 020 32 

Gmina Kamionka 6 414 33 

Gmina Kock 6 667 35 

Gmina Lubartów 11 158 52 

Gmina Niedźwiada 6 280 33 

Gmina Ostrówek 4 026 22 

Gmina Serniki 4 896 25 

SUMA LGD 45 461 232 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z GUS 

 Celem badania było poznanie opinii mieszkańców na temat obszaru objętego Lokalną Strategią 

Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” oraz poznanie potrzeb i określenie 

kierunków jego dalszego rozwoju w związku z programowaniem unijnym na lata 2014–2020. Ankieta miała 

charakter anonimowy. Kwestionariusz obejmował dwadzieścia pytań. Znalazły się tam pytania zamknięte z 

możliwością odpowiedzi tak lub nie (osiem pytań), pytania z możliwością wyboru z przedstawionego 

katalogu z możliwością wyboru odpowiedzi  z dołączonej listy oraz jedno półotwarte, zawierające oprócz 

gotowych odpowiedzi do wyboru również możliwość wskazania własnej (trzy pytania) i pytania badające 

natężenie, gdzie „0” bardzo słabe a „10” bardzo duże (dziewięć pytań) . Mieszkańców zapytano o:  
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 wiedzę na temat działalności i sprawności funkcjonowania  LGD „Doliną Wieprza i Leśnym 

Szlakiem” i jej organów;  

 efekty do jakich przyczyniły się środki i realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju; 

 źródła informacji na temat działalności LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem,  z możliwością 

wyboru z gotowych propozycji, bądź podania innej odpowiedzi;  

 udział w wydarzeniach/szkoleniach/projektach realizowanych przez LGD „Doliną Wieprza i 

Leśnym Szlakiem”;  

 poprawę jakości życia w różnych aspektach na obszarze działania LGD w okresie od 2011 do 2015 

roku. 

Również wśród członków  LGD przeprowadzono badania ankietowe telefoniczne – minimum 50% 

członków, co w przypadku LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” dało 29 kwestionariuszy ankiet. Cel 

badania i kwestionariusz nie różnił się od tego, którym badano mieszkańców obszaru LGD.  

 

 Wyniki badań ankietowych oraz analiz, którym poddane zostały dostępne dane i dokumenty zostały 

zaprezentowane w formie niniejszego raportu końcowego z ewaluacji, który zawiera między innymi: opis 

celów i kontekstu badania, analizę funkcjonowania Stowarzyszenia, analizę realizacji LSR, raport z badania 

mieszkańców i członków LGD oraz wnioski i rekomendacje. 

 

3. Założenia Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2009–2015  dla Lokalnej Grupy 

Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

 
 Lokalna Strategia Rozwoju określa kierunki rozwoju obszaru LGD oraz przedsięwzięcia, które mają 

prowadzić do realizacji wytyczonych celów.  

Dokument zawiera 17 rozdziałów – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 

sprawie szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru lokalnej grupy działania do realizacji lokalnej strategii 

rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 z dnia   23 maja 2008 r. (Dz. 

U. z 2008 r. Nr 103 poz. 659).  

Wśród nich można wyróżnić: część poświęconą LGD, jako podmiotowi odpowiedzialnemu za właściwą 

realizację LSR, opis obszaru LGD wraz z uzasadnieniem wewnętrznej spójności, część określającą cele 

ogólne i szczegółowe oraz przedsięwzięcia wraz ze wskaźnikami oddziaływania, rezultatu i produktu, opis 

procedur wewnętrznych LGD, część zawierającą budżet i harmonogram realizacji LSR oraz limity środków, 

a także część poświęconą wdrażaniu, aktualizacji  i ewaluacji. W strategii umieszczono również analizę 

SWOT oraz zapisy dowodzące jej zgodności z innymi dokumentami strategicznymi wdrażanymi na tym 

obszarze. Na podstawie przeprowadzonej analizy SWOT wyciągnięto następujące wnioski dotyczące 

obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju:  

 
I. Wskazuje na istnienie wielu silnych stron z wiązanych z zasobami obszaru:  

1. korzystna lokalizacja i dostępność komunikacyjna, 

2. bogate dziedzictwo kulturowe z zabytkami architektury wiejskiej i magnackiej (np. Muzeum Zamoyskich 

w Kozłówce), 

3.róznorodność walorów przyrodniczych (rzeka Wieprz, jeziora, kompleksy leśne), 

4. zespoły regionalne, KGW, 

5. duża aktywność partnerów społecznych. 

II. Są również i słabe strony: 
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1. niskie nakłady inwestycyjne (samorządy), 

2. brak regionalnych lokomotyw gospodarczych (brak dużych pracodawców), 

3. niedostateczna infrastruktura drogowa, komunalna, turystyczna i sportowa, 

4. słaba promocja regionu. 

III. Dostrzeżono też szanse dla obszaru, takie jak: 

1. wzrost popytu na usługi turystyczne i produkty regionalnego rzemiosła, 

2. środki zewnętrzne pochodzące od inwestorów lub pozyskane w ramach unijnych dotacji. 

IV. Z zagrożeń za najbardziej niekorzystne uważa się: 

1. negatywne trendy demograficzne, 

2. duża migracja zarobkowa, 

3. niskie dochody (głównie z rolnictwa) i jakość życia mieszkańców. 

Cele ogólne i szczegółowe LSR zostały określone:  

 

 adekwatnie do analizy SWOT i specyfiki obszaru – wynikały z procesu konsultacji i warsztatów;  

 mierzalnie – każdy cel ogólny i przypisane do niego cele szczegółowe mają wyznaczone „wskaźniki 

osiągnięcia celu” i określone ich konkretne wartości docelowe;  

 konkretnie – każdy cel jest krótki, jasno sformułowany, jego zrozumienie nie stanowi kłopotu, cele są 

jednoznaczne i nie pozostawiające miejsca na luźną interpretację;  

 z podaniem terminu osiągnięcia – wskaźniki dla wszystkich celów mają określony wspólny horyzont 

czasowy;  

 w sposób możliwy do realizacji w okresie wdrażania LSR – cele są realistyczne, członkowie LGD 

posiadają motywację do ich osiągnięcia, istnieją podmioty zainteresowane realizacją przedsięwzięć, które 

składają się na wykonanie założonych wskaźników;  

 wraz z przyporządkowaniem określonych przedsięwzięć, stanowiących miernik ich osiągnięcia – 

wskaźniki produktu, rezultatu i oddziaływania.  

 

Określone w LSR przedsięwzięcia:  

 przyczyniają się do osiągnięcia celów LSR,  

 nawiązują do specyfiki obszaru objętego LSR,  

 opierają się na waloryzacji i wykorzystaniu zasobów przyrodniczych, kulturowych i historycznych 

obszaru LSR.  

 

Założenia Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2009–2015 dla Lokalnej Grupy Działania „Doliną Wieprza i 

Leśnym Szlakiem”  prezentuje tabela 3. 

 

Tabela 3 Założenia Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2009–2015 dla Lokalnej Grupy Działania 

„Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 
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Cel ogólny 1 

Wzrost potencjału obszaru poprzez zwiększenie spójności terytorialnej, zwiększenie aktywności mieszkańców służące 
budowie zintegrowanej wspólnoty społecznej, prowadzące do podniesienia poziomu jakości życia oraz rozwoju 

gospodarczego 

Cel szczegółowy 1.1 Rozwój infrastruktury publicznej, kulturowo-społecznej i sportowej obszaru LSR 

Wskaźnik oddziaływania dla celu ogólnego 

Poziom 

wskaźnika/jedn

ostka miary 

2009 2015 Źródło danych/częstotliwość pomiarów 

Wzrost o 3% odsetka osób deklarujących 

rosnąca integrację i aktywność mieszkańców 

obszaru LSR 

 

% 
0 8 Badanie sondażowe, ankietowe LGD 

Wskaźnik rezultatu dla celów szczegółowych  

Liczba osób korzystających ze 
zmodernizowanych/wykonanych obiektów 

infrastrukturalnych o funkcji publicznej 

kulturowo-społecznej lub sportowej - 17000 

osoba 0 16 366 

Ankieta monitorująca. Dokumentacja w siedzibie 

LGD (m.in. dokumentacje odbioru technicznego, 
oświadczenia beneficjentów, zdjęcia) 

Lp. Przedsięwzięcie Wartość 

przeznaczona na 

wsparcie 

Wskaźnik produktu dla przedsięwzięć 

Nazwa J.m. Wartość Źródło 

danych/częstotliwość 

pomiaru 2009 2015 

1. „Obszar LGD ”Doliną 

Wieprza i leśnym 
szlakiem” przyjazny 

mieszkańcom i gościom” 

2 806 424,96 

Wskaźnik produktu nr 1: 

- liczba zmodernizowanych/ 

wykonanych  obiektów 

infrastrukturalnych o funkcji 

publicznej, kulturowo- społecznej 

lub sportowej- do 2015 r. - 26  ( w 

ramach działania odnowa i rozwój 

wsi) 

Wskaźnik produktu nr 2: 

- 23 operacji zrealizowanych do 2015 

r. ( w ramach działania małe 

projekty) 

szt. 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

21 

 

 

25 

Ankieta monitorująca. 

Dokumentacja w siedzibie 
LGD (m.in. dokumentacje 

odbioru technicznego, 

oświadczenia 
beneficjentów, zdjęcia) 

SUMA 2 806 424,96 46 operacji 

 

Cel ogólny 1 Wzrost potencjału obszaru poprzez zwiększenie spójności terytorialnej, zwiększenie aktywności mieszkańców służące 

budowie zintegrowanej wspólnoty społecznej, prowadzące do podniesienia poziomu jakości życia oraz rozwoju 

gospodarczego 

Cel szczegółowy 1.2 Promocja i wsparcie działań o charakterze ponadgminnym oraz zachowań wymagających współpracy 

Wskaźnik oddziaływania dla celu ogólnego Poziom 

wskaźnika/jedn

ostka miary 

2009 2015 Źródło danych/częstotliwość pomiarów 

Wzrost o 3% odsetka osób deklarujących 

rosnąca integrację i aktywność mieszkańców 

obszaru LSR 

 

% 
0 8 Badanie sondażowe, ankietowe LGD 

Wskaźnik rezultatu dla celów szczegółowych  

Liczba odbiorców projektów o charakterze 

ponadgminnym – 18000 do 2015 roku 
osoba 0 18620 

Ankieta monitorująca. Dokumentacja w siedzibie 
LGD (m.in. dokumentacje odbioru technicznego, 

oświadczenia beneficjentów, zdjęcia) 

Lp. Przedsięwzięcie Wartość 

przeznaczona na 

wsparcie 

Wskaźnik produktu dla przedsięwzięć 

Nazwa J.m. Wartość Źródło 

danych/częstotliwość 

pomiaru 2009 2015 
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1. „Razem lepiej”- budowa 
sieci powiązań 

międzygminnych  

506 434,19 

Wskaźnik produktu nr 1: 

- do roku 2014 zostanie 

zrealizowanych 30 projektów o 

charakterze ponadgminnym ( w 

ramach działania małe projekty); 

 

Wskaźnik produktu nr 2: 

- do roku 2014 zostanie 

zrealizowanych co najmniej 4 

projekty o charakterze 

ponadgminnym ( w ramach  

działania nabywanie umiejętności i 

aktywizacja). 

szt. 

0 

 

 

 

0 

29 

 

 

 

4 

Ankieta monitorująca. 
Dokumentacja w siedzibie 

LGD (m.in. dokumentacje 

odbioru technicznego, 
oświadczenia 

beneficjentów, zdjęcia) 

SUMA 506 434,19 33 operacje 

 

Cel ogólny 1 Wzrost potencjału obszaru poprzez zwiększenie spójności terytorialnej, zwiększenie aktywności mieszkańców służące 
budowie zintegrowanej wspólnoty społecznej, prowadzące do podniesienia poziomu jakości życia oraz rozwoju 

gospodarczego 

Cel szczegółowy 1.3 Rozwój i promocja lokalnej przedsiębiorczości, usług i produktów 

Wskaźnik oddziaływania dla celu ogólnego Poziom 

wskaźnika/jedn

ostka miary 

2009 2015 Źródło danych/częstotliwość pomiarów 

Wzrost o 3% odsetka osób deklarujących 

rosnąca integrację i aktywność mieszkańców 
obszaru LSR 

 

% 
0 8 Badanie sondażowe, ankietowe  LGD 

Wskaźnik rezultatu dla celów szczegółowych  

1. 4 pozarolnicze miejsca pracy do 2015r.; 

 

2. 4 gospodarstwa rolne poprowadzą nową lub 

rozwiną działalność pozarolniczą do 2015 r.; 

 

3. Liczba inwestycji służących tradycji – 4 do 2015 r. 

szt. 

0 

0 

0 

8 

6 

2 

Ankieta monitorująca. Dokumentacja w siedzibie 

LGD (m.in. dokumentacje odbioru technicznego, 
oświadczenia beneficjentów, zdjęcia) 

Lp. Przedsięwzięcie Wartość 

przeznaczona na 

wsparcie 

Wskaźnik produktu dla przedsięwzięć 

Nazwa J.m. Wartość Źródło 

danych/częstotliwość 
pomiaru 2009 2015 

1. „Przedsiębiorczość na 

wsi”- wsparcie dla 
obecnych i przyszłych 

mikroprzedsiębiorstw  

571 245,15 

Wskaźnik produktu nr 1: 

- 6 zrealizowane operacje (w ramach 

działania różnicowanie w kierunku 

działalności nierolniczej); 

Wskaźnik produktu nr 2: 

- 3 zrealizowane operacje (w ramach 

działania tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw); 

Wskaźnik produktu nr 3: 

- 3 zrealizowane zdania w zakresie 

promocji i rozwijania produktów 

lub usług lokalnych ( w ramach 

działania małe projekty). 

szt. 

0 

 

 

0 

 

 

0 

5 

 

 

2 

 

 

2 

Ankieta monitorująca. 

Dokumentacja w siedzibie 
LGD (m.in. dokumentacje 

odbioru technicznego, 

oświadczenia 
beneficjentów, zdjęcia) 

SUMA 571 245,15 9 operacji 

 

Cel ogólny 1 Wzrost potencjału obszaru poprzez zwiększenie spójności terytorialnej, zwiększenie aktywności mieszkańców służące 

budowie zintegrowanej wspólnoty społecznej, prowadzące do podniesienia poziomu jakości życia oraz rozwoju 

gospodarczego 

Cel szczegółowy 1.4 Wzrost wiedzy i umiejętności mieszkańców LSR 

Wskaźnik oddziaływania dla celu ogólnego Poziom 

wskaźnika/jedn

2009 2015 Źródło danych/częstotliwość pomiarów 
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ostka miary 

Wzrost o 3% odsetka osób deklarujących 

rosnąca integrację i aktywność mieszkańców 

obszaru LSR 

 

% 

0 8 

Badanie sondażowe, ankietowe LGD 

Wskaźnik rezultatu dla celów szczegółowych  

1. 25 osób przeszkolonych w ramach małych 

projektów do 2015 r.; 

 

2. Liczba osób otrzymujących materiały informacyjne 

o LGD – 5 000 osób do 2015 r.; 

 

3. Przeszkolonych 45 osób z zakresu przygotowania 

wniosku o pomoc finansową w ramach działań 

ARiMR; 

4. Liczba wniosków złożonych do LGD w ramach 

działań ARiMR –   16 do 2014. 

osoba/szt. 

0 

0 

0 

0 

25 

5000 

46 

16 

Ankieta monitorująca. Dokumentacja w siedzibie 

LGD (m.in. dokumentacje odbioru technicznego, 
oświadczenia beneficjentów, zdjęcia) 

Lp. Przedsięwzięcie Wartość 

przeznaczona na 

wsparcie 

Wskaźnik produktu dla przedsięwzięć 

Nazwa J.m. Wartość Źródło 
danych/częstotliwość 

pomiaru 2009 2015 

1. Mieszkańcy obszaru LGD 
„Dolina Wieprza i leśnym 

szlakiem” aktywni 

24 500,00 

Wskaźnik produktu nr 1: 

- 1 zorganizowane szkolenie (w 

ramach działania małe projekty) do 

2015 r.; 

Wskaźnik produktu nr 2: 

- liczba wydanych lub oprac. 

publikacji i materiałów inf. – 8      (w 

ramach działania nabywanie 

umiejętności i aktywizacja) do 2015 

r.; 

 

Wskaźnik produktu nr 3: 

- liczba przeprowadzonych szkoleń 

dla beneficjentów małych projektów 

– 24 do 2015 r.; 

 

Wskaźnik produktu nr 4: 

- liczba przeprowadzonych szkoleń 

dla beneficjentów działań ARiMR   - 

3; 

 

Wskaźnik produktu nr 5: 

- liczba osób objętych doradztwem 

do roku 2014 – 80 osób. 

osoba/
szt. 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

1 

 

 

8 

 

 

26 

 

 

3 

 

 

81 

Ankieta monitorująca. 
Dokumentacja w siedzibie 

LGD (m.in. dokumentacje 

odbioru technicznego, 
oświadczenia 

beneficjentów, zdjęcia) 

SUMA 24 500,00 38 operacji / 81 osób 

 

Cel ogólny 2 Zwiększenie atrakcyjności obszaru na którym działa LGD dla podmiotów zewnętrznych-turystów, przedsiębiorstw, 
inwestorów 

Cel szczegółowy 2.1 Promocja walorów turystycznych i gospodarczych obszarów LSR. 

Wskaźnik oddziaływania dla celu ogólnego Poziom 

wskaźnika/jedn

ostka miary 

2009 2015 Źródło danych/częstotliwość pomiarów 

Wypromowanie obszaru LGD jako 
zintegrowanej oferty turystycznej - wzrost o 

5% liczby wejść na strony internetowe LGD i 

gmin ją tworzących 

 

% 
0 420 000 

Ankieta monitorująca  

Dokumentacja w siedzibie LGD 

Badania ankietowe LGD 
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Wskaźnik rezultatu dla celów szczegółowych  

Liczba odbiorców działań promocyjnych – 

45000 
osoba 0 45000 

Ankieta monitorując  

Dokumentacja w siedzibie LGD 

Lp. Przedsięwzięcie Wartość 

przeznaczona na 

wsparcie 

Wskaźnik produktu dla przedsięwzięć 

Nazwa J.m. Wartość Źródło 

danych/częstotliwość 
pomiaru 2009 2015 

1. Obszar LGD „Doliną 

Wieprza i leśnym 
szlakiem” wizytówką 

Lubelszczyzny 

55 756,21 

Wskaźnik produktu nr 1: 

- liczba zrealizowanych działań 

promocyjnych w postaci 

wydawnictw, map, opracowań, 

biuletynów itp. dotyczących obszaru 

LGD – 7 (w ramach działania małe 

projekty) 

Wskaźnik produktu nr 2: 

- liczba wydanych publikacji map, 

wydawnictw, opracowań, 

biuletynów i innych działań 

promocyjnych – 37 (w ramach 

działania nabywanie umiejętności i 

aktywizacji 

szt. 

0 

 

 

 

 

0 

7 

 

 

 

 

94 

Ankieta monitorująca. 

Dokumentacja w siedzibie 
LGD (m.in. dokumentacje 

odbioru technicznego, 

oświadczenia 
beneficjentów, zdjęcia) 

SUMA 55 756,21 101 operacji 

 

Cel ogólny 3 Wykorzystanie zasobów przyrodniczych, kulturowych, znajdujących się na terenie działań LGD i ich waloryzacji 

Cel szczegółowy 3.1 Wykorzystanie dostępnych akwenów wodnych i obszarów leśnych terenu LGD 

Wskaźnik oddziaływania dla celu ogólnego Poziom 

wskaźnika/jedn

ostka miary 

2009 2014 Źródło danych/częstotliwość pomiarów 

Wzrost o 5% odsetka osób deklarujących 
poprawę wykorzystania zasobów 

przyrodniczych i kulturowych dla rozwoju 

obszaru LSR w stosunku do roku 2011 

 

% 
0 10 

Badania sondażowe, ankietowe LGD 

Dokumentacja w siedzibie LGD 

Wskaźnik rezultatu dla celów szczegółowych  

Liczba osób korzystających z 

nowoutworzonych/ odnowionych obiektów 
5000 do 2015 roku 

osoba 0 6000 

Ankieta monitorując 

Dokumentacja w siedzibie LGD 

Lp. Przedsięwzięcie Wartość 

przeznaczona na 

wsparcie 

Wskaźnik produktu dla przedsięwzięć 

Nazwa J.m. Wartość Źródło 

danych/częstotliwość 

pomiaru 2009 2015 

1. „Dolina Wieprza i leśnym 
szlakiem”- stworzenie 

szlaków turystycznych 

wraz z otaczającą 
infrastrukturą turystyczną 

po obszarze LGD 173 753,94 

Wskaźnik produktu nr 1: 

- liczba nowo utworzonych/ 

odnowionych obiektów – 1                   

( w ramach działania odnowa i 

rozwój wsi), 

 

Wskaźnik produktu nr 2:     - 

liczba zrealizowanych zadań w 

zakresie rozbudowy, modernizacji 

lub wyposażenia w sprzęt sportowo-

rekreacyjny obiektów infrastruktury 

turystycznej – 4 (w ramach działania 

małe projekty) 

szt. 

0 

 

 

 

 

0 

1 

 

 

 

 

4 

Ankieta monitorująca. 
Dokumentacja w siedzibie 

LGD (m.in. dokumentacje 

odbioru technicznego, 
oświadczenia 

beneficjentów, zdjęcia) 

SUMA 173 753,94 5 operacji 
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Cel ogólny 3 Wykorzystanie zasobów przyrodniczych, kulturowych, znajdujących się na terenie działań LGD i ich waloryzacji 

Cel szczegółowy 3.2 Zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego na obszarze LSR 

Wskaźnik oddziaływania dla celu ogólnego Poziom 

wskaźnika/jedn

ostka miary 

2009 2014 Źródło danych/częstotliwość pomiarów 

Wzrost o 5% odsetka osób deklarujących 

poprawę wykorzystania zasobów 

przyrodniczych i kulturowych dla rozwoju 
obszaru LSR w stosunku do roku 2011 

 

% 

0 10 

Badania sondażowe, ankietowe LGD 

Dokumentacja w siedzibie LGD 

Wskaźnik rezultatu dla celów szczegółowych  

Liczba osób korzystających ze 

zmodernizowanych / 
odnowionych/wypromowanych obiektów 

związanych z zachowaniem lokalnej tradycji i 
lokalnego dziedzictwa kulturowego, 

historycznego - 13 600 do 2015 roku 

osoba 0 14 259 

Ankieta monitorując 

Dokumentacja w siedzibie LGD 

Lp. Przedsięwzięcie Wartość 

przeznaczona na 

wsparcie 

Wskaźnik produktu dla przedsięwzięć 

Nazwa J.m. Wartość Źródło 

danych/częstotliwość 

pomiaru 2009 2014 

1. Zasoby historyczne i 

kulturowe bogactwem 

turystyczny obszaru LGD 

938 676,14 Wskaźnik produktu nr 1: 

- zostaną wykonane 4 zadania 

dotyczące obiektów związanych  z 

zachowaniem lokalnej tradycji i 

lokalnego dziedzictwa kulturowego, 

historycznego 

( w ramach działania odnowa i 

rozwój wsi) do 2015 roku 

 

Wskaźnik produktu nr 2:    - 

zostanie wykonanych 10 zadań 

związanych z zachowaniem lokalnej 

tradycji i lokalnego dziedzictwa 

kulturowego, historycznego (w 

ramach działania małe projekty) do 

2015 roku 

szt. 

0 

 

 

 

 

0 

5 

 

 

 

 

11 

Ankieta monitorująca. 

Dokumentacja w siedzibie 

LGD (m.in. dokumentacje 
odbioru technicznego, 

oświadczenia 

beneficjentów, zdjęcia) 

SUMA 938 676,14 16 operacji 

 

Limit środków na poszczególne działania, wynikający z umowy o warunkach i sposobie realizacji 

Lokalnej Strategii Rozwoju, zawartej dn. 27 maja 2009 roku pomiędzy Samorządem Województwa 

Lubelskiego a Lokalną Grupą Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” oraz  z kolejnych aneksów do 

umowy (spowodowanych m.in. przesunięciami wolnych środków między poszczególnymi działaniami) 

przedstawiono w tabeli 4 i na wykresie 1. 
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Odnowa i rozwój 
wsi
62%

Tworzenie i rozwój 
mikorprzedsiębiorst

w 
5%

Różnicowanie w 
kierunku 

działalności 
nierolniczej

7%

Małe Projekty
26%

Wykres 1. Udział środków na poszczególne działania w całkowitym limicie na 
Działanie 413 "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju"

Tabela 4 Limity środków na Działania Osi 4 LEADER 

Działanie Limit Wykorzystanie 

Działanie 413 Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju  
5 278 232,00 5 076 808,59 

Różnicowanie w kierunku 

działalności nierolniczej 
381 849,50 381 159,50 

Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw 
244 097,50 157 550,00 

Małe projekty 1 391 796,32 1 326 147,89 

Odnowa i rozwój wsi 3 260 488,68 3 211 350,60 

Działanie 421 Wdrażanie 

projektów współpracy 
136 506,00 136 250,13 

Działanie 431 Funkcjonowanie 

LGD, nabycie umiejętności  i 

aktywizacja 

1 319 558,00 1 308 242,18 

SUMA LSR 6 734 296,00 6 521 300,90 

 

Źródło: Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2009-2015 LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAPORT Z EWALUACJI LSR I FUNKCJONOWANIA LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „DOLINĄ WIEPRZA I LEŚNYM SZLAKIEM” 

                                                              
                 Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

                     Rozwoju Obszarów Wiejskich                                                                                                                                                                                                                                                                 

15 

 

                                                                                                                                                                                                                 

 

4. Sprawozdanie z wdrażania LSR w zakresie Działania 413 „Wdrażanie 

lokalnych strategii rozwoju”. 

 

4.1. Nabory wniosków  

 
 Zarząd Województwa Lubelskiego za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Doliną Wieprza i 

Leśnym Szlakiem” ogłosił 14 naborów wniosków o przyznanie pomocy w okresie wdrażania Lokalnej 

Strategii Rozwoju. Zestawienie wszystkich naborów wraz z informacją na temat limitu środków, liczby 

złożonych wniosków oraz liczby wniosków wybranych do dofinansowania i łącznej kwoty pomocy 

wniosków wybranych przez LGD prezentuje tabela 5. 

Tabela 5 Zestawienie naborów wniosków o przyznanie pomocy ogłoszonych za pośrednictwem                             

LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

Lp. Data Naboru Limit 

środków w 

naborze 

Liczba 

złożonych 

wniosków 

Liczba 

wniosków 

wybranych do 

dofinansowania 

Łączna kwota 

pomocy 

wybranych 

wniosków 

ODNOWA I ROZWÓJ WSI 

1 14.07.2010 – 12.08.2010 1 1500,00 6 6 1 142 718,51 

2 01.04.2011 – 22.04.2011 647 021,00 3 3 451 487,00 

3 04.08.2011 – 26.08.2011 195 534,00 2 2 168 561,00 

4 12.12.2011 – 10.01.2012 110 564,00 3 2 102 263,00 

5 05.03.2012 – 02.04.2012 1 173 363,00 2 2 284 000,00 

6 06.08.2012 – 03.09.2012 722 037,00 4 4 685 982,00 

7 27.11.2012 – 24.12.2012 868 740,00 4 4 594 049,00 

8 01.07.2013 – 19.07.2013 400 600,00 3 3    302 749,00 

9 03.03.2014 – 28.03.2014 561 670,00 6 6 123 465,44 

RÓŻNICOWANIE W KIERUNKU DZIAŁALNOŚCI  NIEROLNICZEJ 

1 29.03.2010 – 28.04.2010 280 000,00 0 0 0 

2 14.07.2010 – 12.08.2010 280 000,00 0 0 0 

3 01.04.2011 – 22.04.2011 414 364,00 1 1 100 000,00 

4 04.08.2011 – 26.08.2011 314 364,00 2 2 200 000,00 

5 12.12.2011 – 10.01.2012 314 364,00 4 3 300 000,00 

6 05.03.2012 – 02.04.2012 128 000,00 2 2 128 000,00 

7 06.08.2012 – 03.09.2012 80 000,00 0 0 0 

8 07.01.2013 – 06.02.2013 20 000,00 0 0 0 
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9 01.07.2013 – 19.07.2013 20 000,00 0 0 0 

10 22.04.2014 – 06.05.2014 120 000,00 1 1 53 699,00 

TWORZENIE I ROZWÓJ MIKROPRZEDSIĘBIORSTW 

1 29.03.2010 – 28.04.2010 280 000,00 1 1 96 609,00 

2 14.07.2010 – 12.08.2010 183 391,00 1 1 49 919,50 

3 01.04.2011 – 22.04.2011 379 444,50 1 1 250 503,00 

4 04.08.2011 – 26.08.2011 128 941,50 0 0 0 

5 12.12.2011 – 10.01.2012 277 497,00 0 0 0 

6 05.03.2012 – 02.04.2012 277 497,00 1 1 115 000,00 

7 06.08.2012 – 03.09.2012 313 000,00 1 1 100 000,00 

8 07.01.2013 – 06.02.2013 30 000,00 0 0 0 

9 01.07.2013 – 19.07.2013 45 000,00 1 1 44 097,50 

MAŁE PROJEKTY 

1 29.03.2010 – 28.04.2010 700 000,00 17 17 300 555,97 

2 14.07.2010 – 12.08.2010 399 444,03 14 14 282 068,16 

3 28.04.2011 – 20.05.2011 865 885,62 16 9 182 168,21 

4 04.08.2011 – 26.08.2011 683 691,65 15 15 217 864,75 

5 12.12.2011 – 10.01.2012 504 931,47 13 13 235 268,01 

6 05.03.2012 – 02.04.2012 785 441,37 32 21 413 491,53 

7 06.08.2012 – 03.09.2012 446 947,22 2 1 8 000,00 

8 07.01.2013 – 06.02.2013 344 355,70 15 15 289 011,38 

9 01.07.2013 – 19.07.2013 169 569,43 12 6 149 300,49 

10 03.03.2014 – 28.03.2014 110 099,08 7 6 561 662,00 

11 27.06.2014 – 11.07.2014 116 195,44 6 6 144 708,63 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

 

 Pierwsze nabory wniosków na realizację LSR w zakresie Działania 413 ogłoszono w 2010 roku i do 

końca roku 2014 było ich łącznie 14. W ramach działania Odnowa i rozwój wsi przeprowadzono 9 naborów, 

w których złożono w sumie 33 wnioski o dofinansowanie. Do dofinansowania wybrano 32 operacje na 

kwotę 3 855 274,95 zł. Wszystkie wnioski oceniono jako zgodne z Lokalną Strategią Rozwoju. W 11  

naborach z działania Małe projekty złożono łącznie 149 wniosków, z których 123 mieszczących się w 

limicie środków zostało wskazanych do dofinansowania na łączną kwotę 2 784 099,13 zł. W ramach 

działania Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej w 10 naborach wpłynęło 10 wniosków z 

których 9 mieszczących się  w limicie środków zostało wskazanych do dofinansowania na łączną kwotę 781 

699,00 zł. Z kolei na realizację operacji z działania Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw ogłoszono        



RAPORT Z EWALUACJI LSR I FUNKCJONOWANIA LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „DOLINĄ WIEPRZA I LEŚNYM SZLAKIEM” 

                                                              
                 Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

                     Rozwoju Obszarów Wiejskich                                                                                                                                                                                                                                                                 

17 

 

                                                                                                                                                                                                                 

9  naborów wniosków, w których złożono i wybrano do dofinansowania 6 wniosków na kwotę łączną 

656 129,00 zł. Zestawienie informacji o przeprowadzonych naborach wniosków przedstawiono w tabeli 6.  

 

 
Tabela 6 Podsumowanie informacji o przeprowadzonych naborach wniosków 

Działanie Liczba 

naborów 

Łączna liczba 

złożonych 

wniosków 

Łączna kwota 

wnioskowanej 

pomocy 

Łączna liczba 

wniosków 

wybranych do 

dofinansowania 

Łączna kwota  pomocy 

wybranych wniosków 

Odnowa i rozwój wsi 9 33 4 015 928,95 32 3 855 274,95 

Różnicowanie w kierunku 

działalności nierolniczej 
10 10 831 699,00 9 781 699,00 

Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw 
9 6 656 129,00 6 656 129,00 

Małe projekty 11 149 3 456 059,64 123 2 784 099,13 

Razem 39 198 8 959 816,59 170 8 077 202,08 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

 

 Podsumowując – łącznie we wszystkich naborach wpłynęło 198 wniosków od beneficjentów,                      

z których 170 (85,9%) zostały wybrane do dofinansowania. Spośród pozostałych: 20 wniosków oceniono 

jako niezgodne z LSR, natomiast 8 nie mieściło się w limicie środków w danym naborze. Całkowita kwota 

wnioskowanej pomocy na operacje wskazane do dofinansowania wyniosła 8 077 202,08 zł.  

Procentowy rozkład wniosków złożonych w naborach na poszczególne działania przedstawia wykres 2. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 
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Wykres pokazuje, że zdecydowanie największym powodzeniem cieszyły się nabory w ramach działania 

Małe projekty, na które wpłynęło 75% wszystkich wniosków złożonych przez beneficjentów. Natomiast 

najmniejsze było zainteresowanie działaniem Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw – jedynie 3% 

złożonych wniosków.  

 

Z kolei biorąc pod uwagę kwotę wnioskowanej pomocy w ramach poszczególnych działań, o największe 

środki aplikowano w ramach działania Odnowa i rozwój wsi – ponad 48 % całości wnioskowanej kwoty - 

wykres 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

Średnia kwota wnioskowanej pomocy przypadająca na jeden złożony wniosek wyniosła 45 251,59 zł, a w 

podziale na poszczególne działania dane prezentuje wykres 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 
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4.2. Informacja o zawartych umowach  

 

W okresie wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju zawarto z beneficjentami 108 umów na łączną kwotę 

pomocy z EFRROW wynoszącą 5 076 808,59 zł, co stanowi 96,19% limitu z umowy ramowej. W tej liczbie 

znalazło się:  

 

 74 umów w ramach działania Małe projekty,  

 27 umowy w ramach działania Odnowa i rozwój wsi,  

 5 umowa zawarta w ramach działania Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej,  

 2 umowa w ramach działania Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw.  

 

Niewykorzystana kwota środków z umowy ramowej wynosi 201 441,41 zł.  Według stanu z dnia 30.06.2015 

roku rozliczone zostały wszystkie wnioski. Szczegółowe dane na temat zawartych i rozliczonych umów 

prezentuje tabela 7, natomiast zestawienie wszystkich umów – tabela 8. 

 

Tabela 7 Szczegółowe dane dotyczące umów zawartych w ramach Działania 413 „Wdrażanie 

lokalnych strategii rozwoju” wg stanu na dzień 30.06.2015 roku 

Działanie Liczba 

podpisanych 

umów 

Łączna kwota 

dofinansowania z 

umów 

Liczba 

rozliczonych 

wniosków 

Łączna kwota 

wypłaconych 

środków 

Odnowa i rozwój wsi 27 3 211 350,60 27 3 211 350,60 

Różnicowanie w 

kierunku działalności 

nierolniczej 

5 381 759,50 5 381 759,50 

Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw 

2 173 135,00 2 157 550,00 

Małe projekty 74 1 326 148,49 

 

74 1 326 148,49 

 

Razem 108 5 092 393,59 108 5 076 808,59 

                

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

 

Spośród 198 ogółem złożonych wniosków umowy zostały podpisane na realizację 108 operacji, co stanowi 

54,5 % złożonych wniosków (wykres 5).  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

 

Tabela 8 Zestawienie umów zawartych w ramach Działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”             

wg stanu na dzień 30.06.2015 roku 

Lp. Tytuł projektu Beneficjent Wartość 

dofinansowania 

MAŁE PROJEKTY 

Projekty rozliczone Kwota wypłacona   1 326 148,49 

1 Festyn integracyjny promujący lokalną twórczość , kulturę i 

tradycję  

Gmina Kamionka 15 022,70 

2 Remont świetlicy wiejskiej w budynku OSP w Zakalewie Gmina Kock 24 161,50 

3 Urządzenie placu biwakowego w miejscowości Wólka Zabłocka  Gmina Serniki 4 613,05 

4 Organizacja festynu rodzinnego w miejscowości Brzostówka  Gmina Serniki 19 597,50 

5 Organizacja przedstawienia świątecznego na terenie LGD wraz z 

zakupem wyposażenia świetlicy wiejskiej w Nowej Woli 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Sernikach  

17 031,86 

6 Prace konserwatorskie przy ogrodzeniu w zespole kościoła 

parafialnego w Sernikach 

Parafia Rzymsko-

Katolicka p.w. Św. 

Marii Magdaleny w 

Sernikach 

19 500,00 

7 XVII Święto Roweru  Miejski Klub 

Sportowy 

„LEWART” 

Autonomiczna Grupa 

Sekcji 

25 000,00 

8 Turniej piłki plażowej 2010 Ochotnicza Straż 

Pożarna w Pałecznicy 

7 431,94 

9 Dożynki Gminne - Niedźwiada 2010 Stowarzyszenie 

Rozwoju Gminy 

Niedźwiada „Nowa 

Myśl - Wspólne 

Działanie” 

22 033,87 

10 Przygotowanie Sali do prowadzenia integracyjnych spotkań 

lokalnego środowiska i kultywowania dziedzictwa naszego 

terenu 

Centrum Pomocy 

„Otoczmy troską 

życie” im. Karola 

24 874,35 
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Wojtyły 

11 Organizowanie integracyjnych spotkań lokalnego środowiska w 

celu kultywowania miejscowych tradycji, obrzędów i zwyczajów 

oraz języka regionalnego, zawodów     i rzemiosła 

Centrum Pomocy 

„Otoczmy troską 

życie” im. Karola 

Wojtyły 

9 553,09 

12 Tradycje Bożonarodzeniowe w Woli  Sernickiej Gmina Serniki 19 364,96 

13 Remont i renowacja zabytkowej dzwonnicy kościelnej przy 

kościele parafialnym p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w 

Kamionce 

Parafia Rzymsko-

Katolicka p.w. Św. 

Apostołów Piotra i 

Pawła  

25 000,00 

14 Majówka rodzinna Stowarzyszenie 

Gospodyń Wiejskich 

w Woli Skromowskiej 

11 802,16 

15 Wspieranie rozwoju społeczno-kulturalnego mieszkańców 

poprzez wyposażenie świetlicy wiejskiej w Przypisówce 

Stowarzyszenie na 

rzecz promocji i 

rozwoju gminy Firlej 

17 407,57 

16 Budowa placu zabaw przy Zespole Szkół w miejscowości 

Poizdów 

Gmina Kock 18 104,00 

17 Festyn nad Wieprzem Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Sernikach 

20 440,00 

18 Piknik Rodzinny w Sernikach Gmina Serniki 21 840,00 

19 Modernizacja Wiejskiego Ośrodka Kultury w Samoklęskach 

poprzez wykonanie instalacji centralnego ogrzewania  

Gmina Kamionka 17 580,40 

20 Modernizacja Wiejskiego Domu Kultury i Sportu w Siedliskach  

poprzez budowę kominka grzewczego oraz doposażenie kuchni 

Gminny Ośrodek 

Kultury w Kamionce 

13 042,11 

21 Festyn integracyjny w Skrobowie- organizacja przedsięwzięcia 

Kulturalnego  

Stowarzyszenie na 

rzecz rozwoju 

Skrobowa 

25 000,00 

22 Biesiada rodzinna Stowarzyszenie 

Gospodyń  Wiejskich 

w Woli Skromowskiej 

24 876,10 

23 Remont połączony z modernizacją budynku świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Brzeźnica Leśna 

Gmina Niedźwiada 20 753,41 

24 Święto roweru w Gminie Ostrówek 2012 Gmina Ostrówek 2 815,06 

25 Kampania promocyjna Gminy Ostrówek Gmina Ostrówek 5 344,02 

26 Festyn rodzinny w Gminie Ostrówek 2012 Gmina Ostrówek 5 319,50 

27 Biblioteka czasem malowana - organizacja wydarzeń 

kulturalnych 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Ostrówku 

6 115,87 

28 II Leszkowska Biesiada Świętojańska  Gmina Ostrówek 8 384,29 

29 XVII Przełajowy Bieg Pierwiosnka w ramach XX Grand Prix 

Polski Środkowo-Wschodniej w Biegach Ulicznych 

Przełajowych 

Gmina Ostrówek 2 470,04 

30 Promocja Gminy Lubartów poprzez wydanie albumu „Na 

Nadwieprzańskim szlaku” 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Lubartowie 

23 277,91 

31 Dni Górki Lubartowskiej festyn promocyjno-integracyjny Stowarzyszenie a 

rzecz rozwoju Wsi 

Górka Lubartowska 

„Wspólne Marzenia” 

15 910,62 

32 Publikacja albumu fotograficznego poświęconego miastu i 

gminie Kock 

Dom Kultury im. 

Księżnej Anny z 

Sapiehów 

Jabłonowskiej w 

Kocku 

22 260,00 

33 Wypożyczalnia rowerów nad jeziorem Firlej Gminny Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w 

Firleju 

23 387,94 

34 Dożynki Gminne Ostrówek Kolonia 2012 Gmina Ostrówek 25 000,00 

35 Miedzy Tyśmienicą a Wieprzem. Pejzaż, przyroda, tradycja 

Gminy Ostrówek i okolic 

Gminna Biblioteka 

Publiczna  w 

Ostrówku - Koloni 

12 634,12 

36 Odpust u „Antoniego” festyn religijno-rekreacyjny Stowarzyszenie 

„Sąsiedzi” 

18  664,72 

37 Urządzenie placu zabaw w Nowej Woli Gmina Serniki 19 271,45 
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38 Wydanie albumu poświęconego historii gminy Serniki  Gmina Serniki 14  973,00 

39 Piknik Rodzinny „Pożegnanie lata” Stowarzyszenie 

Oświatowo-

Kulturalne na rzecz 

rozwoju Wsi Nowy i 

Stary Antonin 

10 093,29 

40 Festyn dożynkowy w Gminie Kamionka Gmina Kamionka 25 000,00 

41 Podnoszenie kwalifikacji zawodowych mieszkańców gminy 

Niedźwiada 

Gmina Niedźwiada 24 500,00 

42 Doposażenie Sali do prowadzenia integracyjnych spotkań 

lokalnego środowiska i kultywowania dziedzictwa  z terenu 

gminy Lubartów 

Centrum  Pomocy 

„Otoczmy troską 

życie” im. Karola 

Wojtyły  

10 041,34 

43 Montaż zestawu solarnego do podgrzewania wody w Sali do 

prowadzenia integracyjnych spotkań lokalnego środowiska i 

kultywowania dziedzictwa naszego terenu 

  Centrum  Pomocy 

„Otoczmy troską 

życie” im. Karola 

Wojtyły 

10 984,33 

44 Budowa placu zabaw w miejscowości Łucka gm. Lubartów  Gmina Lubartów 23 642,50 

45 Budowa placu zabaw w miejscowości Mieczysławka gm. 

Lubartów 

Gmina Lubartów 10 500,00 

46 Budowa placu zabaw w miejscowości Nowodwór gm. Lubartów Gmina Lubartów 11 630,50 

47 Budowa placu zabaw w miejscowości Szczekarków gm. 

Lubartów 

Gmina Lubartów 12 250,00 

48 „Nad zalewem” impreza integracyjno-sportowa w Pałecznicy Stowarzyszenie 

Rozwoju Wsi 

Pałecznica 

8 868,82 

49 Wyposażenie części rekreacyjno-sportowej świetlicy wiejskiej w 

Lisowie gm. Lubartów 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Lubartowie 

18 412,85 

50 Wydanie mapy informacyjno-promocyjnej Gminy Lubartów Gmina Lubartów 8 000,00 

51 Piknik integracyjny w Kamionce połączony z promocja 

lokalnych walorów 

Gminny Ośrodek 

Kultury w Kamionce 

25 000,00 

52 Lato z Górką Lubartowską Stowarzyszenie na 

rzecz rozwoju Wsi 

Górka Lubartowska 

„Wspólne Marzenia” 

24 000,00 

53 Zagospodarowanie terenu przy budynku Centrum Pomocy i 

wyposażenie go w sprzęt sportowo-rehabilitacyjny 

Centrum  Pomocy 

„Otoczmy troską 

życie” im. Karola 

Wojtyły 

24 342,18 

54 Opracowanie i wydanie monografii Gminy Ostrówek  Gmina Ostrówek 21 936,00 

55 Święto plonów w gminie Ostrówek 2013 Gmina Ostrówek 19 677,13 

56 Rowerem bezpiecznie po Gminie Ostrówek Gmina Ostrówek 3 994,08 

57 Budowa Placu zabaw w miejscowości Górka Lubartowska gm. 

Niedźwiada 

Stowarzyszenie na 

rzecz rozwoju Wsi 

Górka Lubartowska 

„Wspólne Marzenia” 

23 643,68 

58 Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej w Ciemnie Gmina Kamionka 25 000,00 

59 Promocja Gminy Lubartów poprzez wydanie albumu pn. „Ocalić 

od zapomnienia” 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Lubartowie 

21 320,00 

60 Promocja lokalnej twórczości kulturalnej poprzez wydanie płyty 

młodzieżowego zespołu ludowego „Mała Rokiczanka” 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Lubartowie 

22 642,00 

61 Wspieranie działalności młodzieżowego zespołu ludowego 

„Mała Rokiczanka” 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Lubartowie 

9 293,65 

62 Wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Tarkawica Gmina Ostrówek 12 906,81 

63 Wyposażenie części rekreacyjno-sportowej świetlicy wiejskiej w 

Woli Lisowskiej gm. Lubartów 

Gmina Lubartów 7 806,40 

64 Gminne święto plonów w Sernikach Gmina Serniki 32 960,00 

65 Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Woli Skromowskiej Stowarzyszenie 

Gospodyń Wiejskich 

w Woli Skromowskiej 

39 404,60 

66 Wyposażenie Izby Regionalnej Gmina Ostrówek 16 756,00 

67 Wakacyjny Festyn-Letnie spotkanie z muzyką i tradycją w Gmina Kamionka 36 800,00 
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Kamionce 

68 Budowa placu zabaw w miejscowości Majdan Kozłowiecki gm. 

Lubartów 

Gmina Lubartów 26 544,00 

69 Organizacja pikniku wakacyjnego z grą terenową pt.”Wakacje z 

tajemnicą” 

Fundacja Animacji 

Lokalnej Fraktal 

4 042,90 

70 Dożynki gminne w miejscowości Leszkowice 2014 Gmina Ostrówek 21 371,60 

71 Budowa Fitness Parku Stowarzyszenie na 

rzecz rozwoju Wsi 

Górka Lubartowska 

„Wspólne Marzenia” 

49 198,28 

72 Wyposażenie świetlicy w miejscowości Brzeźnica Bychawska 

Kolonia wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego do 

świetlicy 

Gmina Niedźwiada 14 480,04 

73 Sobota z Kleebergiem Kockie 

Stowarzyszenie 

Oświatowo - 

Regionalne 

19 637,00 

74 „Dni Kocka”- dwudniowy festyn integracyjny mieszkańców 

miasta i gminy Kock 

Dom Kultury im. 

Księżnej Any z 

Sapiehów 

Jabłonowskiej w 

Kocku 

19 608,80 

Projekty: odrzucone, wycofane przez wnioskodawcę, 

rozwiązane umowy 

Wnioskowana  kwota 1 598 384,31 

1 Festyn rodzinny- impreza rekreacyjna jako forma aktywności 

społecznej  

Stowarzyszenie 

„Przyjazna Szkoła” w 

Talczynie 

3 866,51 
(Odrzucony  w trakcie weryfikacji) 

2 „Jesienny festyn Pokoleń” jako forma integracji społecznej 

 

Stowarzyszenie 

Wspierające Rozwój 

Edukacji „Wspólna 

przyszłość” 

5 821,97  
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

3 „Dni Kocka” festyn integracyjny mieszkańców miasta  i gminy 

Kock oraz dzień kultury ukraińskiej 

Dom Kultury im. 

Anny z Sapiehów 

Jabłonowskiej w 

Kocku 

24 162,60 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

4 „Na Ludowo”- święto kultury ludowej w ramach dożynek 

gminno-parafialnych 

Kockie 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-

Regionalne 

17 360,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

5 „Jesteśmy interaktywni”- wiejskie centrum edukacji 

informatycznej 

Gmina Kamionka 13 795,60 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

6 „Odpady organiczne: życie po życiu-organizacja Konferencji 

Wojewódzkiej oraz promocja zasobów przyrodniczych LGD 

Stowarzyszenie 

Ekologiczne „Dla 

Ziemi” 

19 950,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

7 e-Kultura utworzenie cyfrowego systemu dokumentowania i 

udostępniania zasobów dziedzictwa kulturowego na terenie 

Gminy Lubartów 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Lubartowie 

17 500,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

8 Kompozycja ekspozycji - prezentacja naszej tradycji 

 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Lubartowie 

14 025,27 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

9 Utworzenie miejsca do wypoczynku i rekreacji oraz remont 

pomieszczenia przeznaczonego na świetlicę w miejscowości 

Talczyn. 

Stowarzyszenie 

"Przyjazna Szkoła" w 

Talczynie 

11 356,30 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

10 Wydanie albumu fotograficznego poświęconego miastu           i 

gminie Kock. 

Kockie 

Stowarzyszenie 

Oświatowo -

Regionalne 

25 000,00 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

11 Wydrukowanie albumu fotograficznego poświęconego miastu i 

gminie Kock. 

 

Dom Kultury im. 

Księżnej Anny z 

Sapiehów 

Jabłonowskiej w 

Kocku 

24 500,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

 

12 Szkolenie z zakresu agroturystyki i turystyki wiejskiej dla 

mieszkańców obszaru LGD "Doliną Wieprza i Leśnym 

Stowarzyszenie 

Inicjatyw Lokalnych 

25 000,00 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 
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Szlakiem". 

 

"SIL" w Lubartowie 

 

13 Szkolenie z zakresu ekonomii społecznej dla mieszkańców 

obszaru LGD "Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem". 

 

Stowarzyszenie 

Inicjatyw Lokalnych 

"SIL" w Lubartowie 

25 000,00 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

14 Agroturystyka szansą dla polskiej wsi-szkolenia dla rolników i 

organizacji pozarządowych w powiecie lubartowskim. 

 

OPZZ Rolników i 

Organizacji 

Rolniczych 

16 737,00 
(Umowa rozwiązana) 

15 Festyn rodzinny w gminie Ostrówek. 

 

Gmina Ostrówek 

 

19 530,00 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

16 Kampania promocyjna gminy Ostrówek. 

 

Gmina Ostrówek 

 

15 050,00 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

17 Promujemy Gminę Serniki i obszar LGD. 

 

Stowarzyszenie na 

rzecz rozwoju Gminy 

Serniki - Wspólny Cel 

18 410,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

18 Zachowujemy lokalne dziedzictwo kulturowe. 

 

Gmina Serniki 

 

19 810,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

19 Poizdów-atrakcyjna wieś w Dolinie Wieprza. 

 

Zespół Szkół im. Jana 

Pawła II w Poizdowie 

25 000,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

20 Utworzenie punktu udostępniania naczyń oraz innego sprzętu 

związanego z organizacją uroczystości rodzinnych. 

 

Stowarzyszenie 

Gospodyń Wiejskich 

w Woli Skromowskiej 

14 873,43 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

21 Przy wspólnym stole. 

 

Stowarzyszenie 

Gospodyń Wiejskich 

w Woli Skromowskiej 

16 673,16 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

22 Wydanie gazety o obszarze LGD 

 

Avers-Studio Barbara 

Kopania 

24 500,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

23 Wystawa o obszarze LGD 

 

Avers-Studio Barbara 

Kopania 

25 000,00 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

24 Zawody sportowe w Firleju 2013 

 

Ośrodek 

Wypoczynkowy 

"Wodnik" Wiesław 

Śliwka 

25 000,00 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

25 Majówka Firlej 2013 

 

Ośrodek 

Wypoczynkowy 

"Wodnik" Wiesław 

Śliwka 

25 000,00 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

26 Inauguracja sezonu w Firleju 

 

Ośrodek 

Wypoczynkowy 

"Wodnik" Wiesław 

Śliwka 

25 000,00 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

27 Spartakiada Firlej 2012 

 

Ośrodek 

Wypoczynkowy 

"Wodnik" Wiesław 

Śliwka 

25 000,00 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

28 Kampania outdoorowa obszaru LGD " Dolina Wieprza i leśnym 

szlakiem" 

Consultingroup           

Sp.z o.o. 

25 000,00 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

29 Kampania radiowa obszaru LGD "Dolina Wieprza i leśnym 

szlakiem" 

 

Consultingroup          

Sp.z o.o. 

 

25 000,00 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

30 Piknik lotniczy w miejscowości Leszkowice 2012 rok Gmina Ostrówek 5 126,66 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

31 Schronisko turystyczne "Dobra Nocka" w Leszkowicach Gmina Ostrówek 20 582,40 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

32 Majówka rodzinna 2013 

 

Stowarzyszenie 

Gospodyń Wiejskich 

w Woli Skromowskiej 

13 834,38 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

33 Warsztaty kulinarne z elementami dekoracji stołu - wielkie 

gotowanie 

 

Stowarzyszenie 

Gospodyń Wiejskich 

w Woli Skromowskiej 

20 791,84 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

34 I Festiwal muzyki regionalnej - międzygminny  konkurs piosenki 

 

Stowarzyszenie na 

rzecz rozwoju Wsi 

Górka Lubartowska 

"Wspólne Marzenia" 

12 060,82 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

35 Rajd rowerowy do miejsc pamięci narodowej śladami walk gen. 

Kleeberga 

 

Stowarzyszenie 

Miejski Klub 

Turystyki Rowerowej 

14 976,07 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji)  
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"Relaks" 

36 Ponad wojewódzkie zawody w Biegu na Orientację. Puchar 

Wójta Gminy Ostrówek 

Gmina Ostrówek 7 541,40 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

37 Aktywne spędzanie czasu wolnego w gminie Ostrówek 2012. 

Organizacja imprez rekreacyjno-sportowych 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Ostrówku - Kolonii 

9 337,10 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

38 XIX Święto Roweru Miejski Klub 

Sportowy 

"LEWART" 

Autonomiczna Grupa 

Sekcji 

25 000,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

39 Piknik "Wianki" - Wólka Rokicka Stowarzyszenie 

"Sąsiedzi" 

24 990,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

40 Informator - infomapa. Kozłówka Stowarzyszenie 

Instytut Wschodni 

25 000,00 
(Odrzucony przez  Radę LGD) 

41 Produkcja telewizyjna o obszarze LGD. Fundacja Instytut 

Wschodni 

25 000,00 
(Odrzucony przez  Radę LGD) 

42 Poznaj etno-produkty i tradycje. Stowarzyszenie 

Instytut Wschodni 

19 999,00 
(Odrzucony przez  Radę LGD) 

43 Publikacja folderowa "Okolica nie tylko lasem pachnąca - 

idealne miejsce wypoczynku" 

Stowarzyszenie 

Instytut Wschodni 

25 000,00 
(Odrzucony przez  Radę LGD) 

44 Subportal informacyjno-promocyjny "Wśród Liderów LGD" Stowarzyszenie 

Instytut Wschodni 

19 999,00 
(Odrzucony przez  Radę LGD) 

45 Cykl publikacji informacyjno-promocyjnych o obszarze LGD w 

Magazynie "Panorama Lubelska" 

Fundacja Instytut 

Wschodni 

25 000,00 
(Odrzucony przez  Radę LGD) 

46 Ogólnopolski konkurs dla dziennikarzy na najciekawsze 

publikacje o obszarze LGD 

Fundacja Instytut 

Wschodni 

25 000,00 
(Odrzucony przez  Radę LGD) 

47 Poznaj lokalne produkty kulinarne. Fundacja Instytut 

Wschodni 

19 999,00 
(Odrzucony przez  Radę LGD) 

48 Remont połączony z modernizacją budynku świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Pożarów 

Stowarzyszenie 

Inicjatyw Lokalnych 

Pożarów 

21 023,87 
(Umowa rozwiązana) 

49 Biesiada Rodzinna w Lisowie. Stowarzyszenie 

Kobiet "Być aktywną' 

23 475,00 
(Umowa rozwiązana) 

50 "Zdrowa Wieś" - Edukacja dla zdrowia i bezpieczeństwa w 

gminach Firlej, Niedźwiada i Serniki. 

Stowarzyszenie 

"Tylko Ty" 

22 685,00 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

51 Przedsiębiorczość i organizacja usług opiekuńczych na terenie 

LGD. 

Stowarzyszenie 

"Tylko Ty" 

22 745,00 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

52 "Zdrowa Wieś" - Edukacja dla zdrowia i bezpieczeństwa w 

gminach Lubartów, Kamionka, Kock i Ostrówek. 

Stowarzyszenie 

"Tylko Ty" 

22 685,00 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

53 Wyposażenie ośrodka rekreacji i rehabilitacji konnej. Świć Katarzyna 

Dorota 

22 797,00 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

54 Budowa obiektu pełniącego funkcję zaplecza socjalno-bytowego 

do prowadzonej działalności z zakresu konnej rekreacji 

ruchowej, hipoterapii w miejscowości Lisów. 

Świć Katarzyna 

Dorota 

25 000,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

55 Piknik "Białe Wrony" - Lisów Stowarzyszenie 

Inicjatyw Lokalnych 

"PRO EDUCATIO" 

19 153,83 
(Umowa rozwiązana) 

56 Remont połączony z modernizacją i wyposażenie budynku 

świetlicy wiejskiej w Pałecznicy. 

Stowarzyszenie 

Rozwoju Wsi 

Pałecznica 

25 000,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

57 Dzień Lewarta. MKL Nefryt 

Lubartów 

25 000,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

58 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół remizy OSP w 

Serocku. 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Serocku 

16 190,30 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

59 Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Berejów. 

Gmina Niedźwiada 25 000,00 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

60 Święto Lewarta. 

 

Młodzieżowy Klub 

Lekkoatletyczny 

"Nefryt" 

21 956,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

61 Kampania informacyjno-promocyjna Gminy Niedźwiada. Gmina Niedźwiada 22 022,40 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

62 Zeszyty historyczno-kulturowe Gminy Ostrówek. 

 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Ostrówku-Kolonii 

4 967,36 
(Umowa rozwiązana) 

63 "Wydanie płyty kapeli ludowej "To i owo" oraz materiałów Gminny Ośrodek 13 917,60 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 
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promujących Gminę Kamionka i obszar LSR. Kultury w Kamionce 

64 
Budowa pola namiotowego w gospodarstwie agroturystycznym 

Świć Katarzyna 

Dorota 
31 176,05 

(Odrzucony przez Radę LGD) 

65 Budowa domku agroturystycznego w miejscowości Lisów, gm. 

Lubartów 

Świć Katarzyna 

Dorota 
49 280,00 

(Odrzucony przez Radę LGD) 

66 
Wiata rolnicza 

Świć Katarzyna 

Dorota 
38 867,20 

(Odrzucony przez Radę LGD) 

67 Kampania promocyjna Gminy  Niedźwiada Gmina Niedźwiada 25 248,00 
(Umowa rozwiązana) 

68 

Budowa i wyposażenie placu zabaw w Kierzkówce 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju i 

Promocji Kierzkówki 

"Działajmy Razem" 

36 368,81 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

69 Zakup wyposażenia do wypożyczalni sprzętu sportowo-

rekreacyjnego w Firleju 

Ubezpieczenia Jerzy 

Maleszyk 
48 448,00 

(Odrzucony przez Radę LGD) 

70 

Wyposażenie w sprzęt nagłaśniający Dom Kultury w Kocku 

Dom Kultury im. 

Księżnej Anny z 

Sapiehów 

Jabłonowskiej w 

Kocku 

20 768,80 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

71 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Pożarowie 

Stowarzyszenie 

Inicjatyw Lokalnych 

Pożarów 

19 350,05 
(Odrzucony przez Radę LGD) 

72 
Budowa pola namiotowego z ogródkiem rekreacyjnym 

Świć Katarzyna 

Dorota 
28 572,80 

(Poza dostępnym  limitem) 

73 

Zakup sprzętu do siłowni 

Dom Kultury im. 

Księżnej Anny z 

Sapiehów 

Jabłonowskiej w 

Kocku 

16 720,00 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

74 Kampania promocyjna Gminy Kamionka Gmina Kamionka 16 637,93 
(Wycofany przez wnioskodawcę) 

75 Wyposażenie w sprzęt nagłaśniający Domu Kultury w Kocku 

 

 

 

 

 

Dom Kultury im. 

Księżnej Anny z 

Sapiehów 

Jabłonowskiej w 

Kocku 

21 168,80 
(Poza dostępnym limitem) 

ODNOWA I ROZWÓJ WSI 

 Projekty rozliczone Kwota wypłacana   3 211 350,60 

 
1 Remont,  modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej z 

przeznaczeniem na Wiejki Dom Kultury i tradycji w Kozłówce 

wraz z zagospodarowaniem terenu 

Gminna Biblioteka 

Publiczna im. J.I. 

Kraszewskiego w 

Kamionce 

116 514,00 

2 Odnowienie placów parkingowych w Ostrówku-Kolonii Gmina Ostrówek 44 587,00 

3 Zagospodarowanie terenu przy kościele w Sernikach Parafia 

Rzymskokatolicka 

p.w. Marii Magdaleny 

w Sernikach 

129 507,00  

4 Przebudowa stadionu miejskiego w Kocku Gmina Kock 403 739,00 

5 Rewitalizacja dachu zabytkowego kościoła parafialnego p.w. 

Przemienienia Pańskiego w Firleju  

Parafia 

Rzymskokatolicka 

p.w. Przemienienia 

Pańskiego 

258 929,00 

6 Zagospodarowanie nadbrzeża rzeki Wieprz w miejscowości 

Serniki wraz z budową przystani kajakowej 

Gmina Serniki 150 366,00 

7 Zagospodarowanie placu w centrum miejscowości Pałecznica Gmina Niedźwiada 23 706,00 

8 Budowa ogrodzenia, wiat oraz remont siedzisk na boisku 

sportowym 

Gmina Niedźwiada 45 481,00 

9 Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Tarło 

Gmina Niedźwiada 111 068,00 

10 Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej oraz 

zagospodarowanie placu w miejscowości Brzeźnica Książęca 

Kolonia 

Gmina Niedźwiada 58 927,68 

11 Rewitalizacja-remont nawierzchni wokół pomnika na skwerze Gmina Firlej 21 121,00 
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przy ulicy w Firleju 

12 Remont elewacji zabytkowego kościoła w Brzeźnicy 

Bychawskiej 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

p.w. Matki Boskiej 

Królowej Aniołów w 

Brzeźnicy 

Bychawskiej 

145 815,00 

13 Budowa boiska sportowego o nawierzchni z trawy naturalnej z 

bieżnia okólną w Łucce –Kolonii 

Gmina Lubartów 452 351,00 

14 Remont połączony z modernizacja świetlicy wiejskiej z 

przeznaczeniem na Wiejski Dom Kultury w Starościnie 

Gmina Kamionka 80 572,00 

15 Remont świetlicy wiejskiej w Brzezinach gm. Lubartów Gmina Lubartów 61 295,00 

16 Remont świetlicy wiejskiej w Chlewiskach gm. Lubartów Gmina Lubartów 39 970,00 

17 Remont  i modernizacja świetlicy wiejskiej w Syrach z 

przeznaczeniem na Wiejski Dom Kultury w Syrach 

Gmina Kamionka 57 086,00 

18 Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Berejów 

Gmina Niedźwiada 25 906,00 

19 Remont budynku wielofunkcyjnego wraz z wyposażeniem i 

zagospodarowaniem jego otoczenia w miejscowości Leszkowice 

Gmina Ostrówek 178 280,00 

20 Zagospodarowanie centrum wsi Serniki Gmina Serniki 73 151,00 

21 Remont elewacji zewnętrznej dzwonnicy oraz ogrodzenia 

kościoła parafialnego p.w. Przemienienia Pańskiego w Firleju 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

p.w. Przemienienia 

Pańskiego w Firleju 

218 041,00 

22 Remont i modernizacja świetlicy wiejskiej w Samoklęskach 

Koloni Pierwszej z przeznaczeniem na Wiejki Dom Kultury 

Gmina Kamionka 43 482,00 

23 Budowa parkingu przy kościele parafialnym p.w. Św. Apostołów 

Piotra i Pawła w Kamionce  

Parafia 

Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Apostołów 

Piotra i Pawła w 

Kamionce 

91 190,00 

24 Remont świetlicy wiejskiej w Annoborze gm. Lubartów Gmina Lubartów 52 609,00 

25 Wyremontowanie pomieszczeń świetlicy w budynku OSP wraz z 

wyposażeniem i zagospodarowaniem jego otoczenia w 

miejscowości Dębica 

Gmina Ostrówek 74 310,00 

26 Adaptacja i rozbudowa budynku OSP w Białobrzegach na 

świetlicę wiejską 

Gmina Kock 199 418,00 

27 Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Brzeźnica Bychawska Kolonia  

Gmina Niedźwiada 53 928,92 

 Inne projekty  Projekty: odrzucone, wycofane przez 

wnioskodawcę, rozwiązane umowy 

Wnioskowana kwota    822 166,51 

1 Zakup sprzętu do zagospodarowania otoczenia Jeziora Firlej – 

etap I. 
Gmina Firlej 157 500,00 

(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

2 Zagospodarowanie nadbrzeża rzeki Wieprz w miejscowości 

Serniki wraz z budową przystani kajakowej. 
Gmina Serniki 201 263,51 

(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

3 

Remont elewacji zabytkowego kościoła w Brzeźnicy 

Bychawskiej. 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Matki Bożej Królowej 
Aniołów w Brzeźnicy 

Bychawskiej 

160 654,00 
(Poza limitem dostępnych środków) 

 

4 
Adaptacja i rozbudowa budynku OSP w Białobrzegach na 

świetlicę wiejską 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Białobrzegach 

199 418,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

5 Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Brzezina Bychawska-Kolonia 
Gmina Niedźwiada 29 460,00 

(Rezygnacja wnioskodawcy) 

6 Wykonanie remontu budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 

Kamionce 

Gminny Ośrodek 

Kultury 
73 871,00 

(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

RÓŻNICOWANIE W KIERUNKU DZIAŁALNOŚCI NIEROLNICZEJ 
 Projekty rozliczone Kwota wypłacana   381 759,50 

1 Zakup nowych maszyn rolniczych celem prowadzenia 

działalności gospodarczej 
Kozak Sławomir 28 000,00 

2 Zakup nowych maszyn rolniczych celem rozszerzenia zakresu 

usług prowadzonej działalności gospodarczej 
Zawadzki Krzysztof 100 000,00 

3 Zakup nowych maszyn rolniczych celem prowadzenia 

działalności gospodarczej 

 

Mazurek Michał 100 000,00 
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4 Budowa budynku usługowo-handlowego celem poszerzenia 

zakresu świadczonych usług 
Lisek Krzysztof 100 000,00 

5 Rozpoczęcie prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 

usług fotograficznych 
Chudzik Marcin 53 759,50 

 Projekty: odrzucone, wycofane przez 

wnioskodawcę, rozwiązane umowy 

Kwota     450 000,00 

1 Zakup nowych maszyn rolniczych w celu prowadzenia 

działalności gospodarczej 
Budzyńska Justyna 100 000,00 

(Rozwiązanie umowy) 

2 Wzrost dochodu gospodarstwa z działalności gospodarczej 

poprzez zakup sprzętu sportowego i rehabilitacyjnego w celu 

wynajmu 

Wasil Jacek 100 000,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

3 
Zakup nowych maszyn rolniczych celem prowadzenia 

działalności gospodarczej 
Mazurek Michał 

100 000,00 
(Brak minimalnej liczby uzyskanych 

punktów koniecznej do wyboru 

operacji) 

4 
Zakup nowych maszyn rolniczych celem prowadzenia 

działalności gospodarczej 
Zawadzki Krzysztof 

100 000,00 
(Brak minimalnej liczby uzyskanych 

punktów koniecznej do wyboru 

operacji) 
5 

Zakup urządzenia do łupania orzechów celem rozszerzenia 

prowadzonej działalności gospodarczej 
Smyk Rafał 

50 000,00 
(Brak minimalnej liczby uzyskanych 

punktów koniecznej do wyboru 

operacji) 

TWORZENIE I ROZWÓJ MIKROPRZEDSIĘBIORSTW 
 Projekty rozliczone Kwota  157 550,00 

1 Zakup zestawu do dozowania wieloskładnikowego oraz 

samochodu dostawczego 
Grodek Patryk 100 000,00 

2 Wzrost konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorstwa na 

lokalnym rynku poprzez dokończenie budowy budynku stolarni 
Malik Leszek 57 550,00 

 Projekty: odrzucone, wycofane przez 

wnioskodawcę, rozwiązane umowy 

Kwota  441 429,00 

1 Dostosowanie budynku starej remizy do prowadzenia 

działalności agroturystycznej 
Broda Irena 44 097,50 

(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

2 1. Zwiększenie konkurencyjności ośrodka wypoczynkowego 

„Wodnik” poprzez stworzenie nowoczesnego i kompleksowego 

produktu turystycznego o zasięgu regionalnym. Cel ujęty jako 

przedmiot i jednocześnie cel główny projektu. Produktem 

turystycznym będzie w przypadku opisanej inwestycji: 

zmodernizowany ośrodek wypoczynkowy wyposażony w park 

linowy. 

2. Wyposażenie obiektu gastronomicznego szt.1-Cel ujęty na 

poziomie produktu. W ramach projektu dokonany zostanie zakup 

środków trwałych do kuchni. W projekcie przewidziano zakup 

środków trwałych związanych z modernizacja kuchni w ośrodku 

wypoczynkowym. 

Śliwka Wiesław 250 503,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

3 Roboty  budowlane oraz zakup wyposażenia w celu adaptacji 

budynku oraz zapewnienia wysokich standardów nowego 

pensjonatu, co spowoduje wzrost zatrudnienia 

Mazurek Sławomir 96 909,00 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

4 
Zakup wyposażenia w celu podwyższenia standardu zakładu 

hotelarsko-gastronomicznego, co spowoduje poprawę standardu 

miejsc noclegowych, wzrost dochodu z prowadzonej działalności 

i wzrost zatrudnienia 

Niedziela Wiesław, 

Niedziela Zenobia 

Przedsiębiorstwo 

Handlowo Usługowe 

„Niedziela” S.C 

49 919,50 
(Odrzucony w trakcie weryfikacji) 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

 

4.3. Stan realizacji budżetu LSR  

 

 Limit środków dla Lokalnej Grupy Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” na lata 2007–

2013 na podstawie zawartej umowy ramowej oraz podpisanych aneksów do umowy wynosił 5 278 232,00 zł. 

Całkowita wartość przyznanej pomocy wynikająca z umów podpisanych i rozliczonych umów z 

beneficjentami to 5 076 808,59 zł, co stanowi 96,19 % kwoty ustalonej z Samorządem Województwa. 

Niewykorzystana kwota wynosi więc 201 423,41 zł i pochodzi z limitu na działania: Małe projekty – 
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65 647,83 zł; Odnowa i rozwój wsi – 49 138,08 zł; Tworzenie  i rozwój mikroprzedsiębiorstw – 86 547,50 zł; 

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej – 690, 00 zł. Stan realizacji budżetu prezentuje tabela 9. 

Tabela 9 Stan realizacji budżetu LSR na dzień 30.06.2015 roku 

Nazwa Małe projekty Odnowa i rozwój 

wsi 

Różnicowanie w 

kierunku działalności 

nierolniczej 

Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw 

Razem 

Limit na działanie 1 391 796,32 3 260 488,68 381 849,50 244 097,50 5 278 232,00 

Wartość 

podpisanych umów 
1 326 148,49 3 211 350,60 381 159,50 157 550,00 5 076 808,59 

Niewykorzystana 

kwota 
65 647,83 49 138,08 690,00 86 547,50 201 423,41 

Środki rozliczone 1 326 148,49 3 211 350,60 381 159,50 157 550,00 5 076 808,59 

Środki nierozliczone 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

 

Tabela 10 Stan realizacji budżetu LSR w podziale na poszczególne gminy członkowskie 

 

Gmina 

Wartość umów podpisanych na działanie 

O
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ó
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Firlej 498 091,00 0,00 0,00 103 583,72 601 674,72 

Kamionka 388 844,00 200 000,00 0,00 181 445,21 770 289,21 

Kock 603 157,00 0,00 0,00 102 771,30 705 928,30 

Lubartów 606 225,00 100 000,00 157 550,00 315 778,92 1 179 553,92 

Niedźwiada 464 832,60 53 759,50 0,00 200 802,40 719 394,50 

Ostrówek 297 177,00 28 000,00 0,00 164 725,12 489 902,12 

Serniki 353 024,00 0,00 0,00 189 591,82 542 615,82 

Pozostałe 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

RAZEM 3 211 350,60 381 759,50 157 550,00 1 326 148,49  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 
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Firlej
11,95%

Kamionka
15,30%

Kock
14,02%

Lubartów
23,43%

Niedźwiada
14,29%

Ostrówek
9,73%

Serniki
10,78%

Pozostałe 
0,50%

Wykres 6 Procentowy udział poszczególnych gmin LGD w całkowitej kwocie wykorzystania środków 
z budżetu LSR 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

 

Stan realizacji budżetu LSR w podziale na cele ogólne, cele szczegółowe i przedsięwzięcia przedstawia 

tabela 11. 

Tabela 11 Budżet realizacji celów ogólnych, celów szczegółowych i przedsięwzięć LSR 

Cel Ogólny Budżet celu 

ogólnego 

Cele szczegółowe Budżet celu 

szczegółowego 

Przedsięwzięcie Budżet 

przedsięwzięcia 

Cel ogólny 1: Wzrost  
potencjału obszaru poprzez  

zwiększenie spójności  

terytorialnej, zwiększenie  

aktywności mieszkańców  

służące budowie  

zintegrowanej wspólnoty  
społecznej, prowadzące do  

podniesienia poziomu i 

jakości  
życia oraz rozwoju  

gospodarczego  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 908 604,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel szczegółowy 1.1.: 
Rozwój  

infrastruktury 

publicznej, kulturowo- 

społecznej i sportowej 

obszaru LSR.  

2 806 424,96 

I. „Obszar LGD  
„Doliną Wieprza  

i leśnym  

szlakiem”  

przyjazne  

mieszkańcom i  

gościom 

2 806 424,96 

Cel szczegółowy 1.2.:  

Promocja i  

wsparcie działań o 
charakterze  

ponadgminnym oraz 

zachowań  
wymagających 

współpracy.  

506 434,19 

II. „Razem  

lepiej” – budowa  

sieci powiązań  
międzygminnych  506 434,19 

Cel szczegółowy 1.3.:  

Rozwój  
i promocja lokalnej 

przedsiębiorczości,  

usług i produktów.  
571 254,15 

III.  

„Przedsiębiorczość na wsi”- 
wsparcie dla  

obecnych i przyszłych mikro 

przedsiębiorców  

571 254,15 

 

Cel szczegółowy 1.4.:  

Wzrost wiedzy  

i umiejętności 

mieszkańców LSR.  24 500,00 

IV. Mieszkańcy  

obszaru LGD  

„Doliną Wieprza  

i leśnym  
szlakiem”  

aktywni 

24 500,00 
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Cel ogólny  

2: Zwiększenie  

atrakcyjności obszaru na  
którym działa LGD dla  

podmiotów zewnętrznych- 

turystów, przedsiębiorców,  
inwestorów  

55 756,21 

Cel szczegółowy 2.1.:  
Promocja  

walorów turystycznych 

i  
gospodarczych obszaru 

LSR.  

 

55 756,21 

I. Obszar LGD  
„Doliną Wieprza  

i leśnym  

szlakiem”  
wizytówką  

Lubelszczyzny  

 

55 756,21 

Cel ogólny 3: 

Wykorzystanie  

zasobów przyrodniczych,  
kulturowych, znajdujących 

się  
na terenie działania LGD i 

ich  

waloryzacja.  
1 112 430,08 

Cel szczegółowy 3.1.: 

Wykorzystanie  

dostępnych akwenów 
wodnych i  

obszarów leśnych 
terenu LGD.  173 753,94 

I. „Doliną  

Wieprza i leśnym  

szlakiem”- 
stworzenie  

szlaków  
turystycznych  

wraz z otaczającą  

infrastruktura  
turystyczną na  

obszarze LGD  

173 753,94 

Cel szczegółowy 3.2.:  
Zachowanie  

lokalnego dziedzictwa 

kulturowego i  
historycznego na 

obszarze LSR.  

938 676,14 

II. Zasoby  
historyczne i  

kulturowe  

bogactwem  
turystycznym  

obszaru LGD  

938 676,14 

                   

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

 

4.4. Stopień osiągnięcia wskaźników LSR  

 

4.4.1. Wskaźniki oddziaływania, rezultatu i produktu  

 
Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2009–2015 dla Lokalnej Grupy Działania Dolina Wieprza  i Leśnym 

Szlakiem definiuje wskaźniki realizacji LSR oraz określa ich stan początkowy i docelowy – na zakończenie 

okresu wdrażania. Stopień osiągnięcia zakładanych wartości pozwala ocenić w jakim zakresie zostały 

zrealizowane założenia Strategii oraz na ile podejmowane działania są efektywne. Wskaźniki dobrane 

zostały w sposób obiektywny i spójny oraz w sposób bezpośredni nawiązują do zakładanych celów. 

Wyróżnia się trzy podstawowe rodzaje wskaźników:  

 

 wskaźniki oddziaływania – odnoszące się do celów ogólnych – oceniają efekty interwencji w 

dłuższej perspektywie, czyli nie bezpośrednio po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia;  

 wskaźniki rezultatu – odnoszące się do celów szczegółowych – dotyczące efektów działań, które 

nastąpią bezpośrednio po zakończeniu realizacji określonych zadań przewidzianych w strategii, i 

które wpłyną na otoczenie społeczno-ekonomiczne strategii/beneficjentów;  

 wskaźniki produktu – odnoszące się do konkretnych przedsięwzięć – określające ilość i rodzaje 

produktów, które powstały w trakcie realizowania przedsięwzięcia oraz w wyniku wydatkowania 

pozyskanych środków finansowych.  

 

Stan realizacji wskaźników przedstawiono w tabeli 12 wg stanu na dzień 30.06.2015 roku. Wartość 

początkową wszystkich wskaźników określono dla roku 2009 na poziomie 0, stan docelowy – na koniec 

okresu wdrażania LSR. Źródłem danych na temat osiągniętych wartości były badania ankietowe oraz 

sprawozdania beneficjentów – ankiety monitorujące postęp realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, składane 

obowiązkowo przez wszystkich wnioskodawców, którzy realizowali i rozliczyli projekty w ramach środków 

pozyskanych z LGD. W trakcie realizacji strategii wartości niektórych wskaźników zapisane w LSR były 

korygowane w związku z tym, że na niektóre działania zwłaszcza Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 

oraz Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej mimo ogłaszanych licznych naborów nie wpływała 

dostateczna ilość wniosków. 



 

Raport z ewaluacji Lokalnej Strategii Rozwoju i funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania Doliną Wieprza i leśnym szlakiem”  
 

 

                                                             
                                                                                         Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich                                                                                                                                                                                                                                                                   32 

 

Tabela 12. Stan realizacji wskaźników LSR na dzień 30.06.2015 roku 
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Cel ogólny nr 1 

Wzrost potencjału 

obszaru poprzez 

zwiększenie 

spójności 

terytorialnej, 

zwiększenie 

aktywności 

mieszkańców służące 

budowie 

zintegrowanej 

wspólnoty 

społecznej, 

prowadzące do 

podniesienia 

poziomu i jakości 

życia oraz rozwoju 

gospodarczego. 

Wskaźnik 

oddziaływania: 

Wzrost o 3 % odsetek 

osób deklarujących 

rosnącą integrację i 

aktywność 

mieszkańców obszaru 

LSR w stosunku do 

roku 2011 

b.d. 8 % 3% 

Cel szczegółowy 1.1.:  

Rozwój infrastruktury 

publicznej, kulturowo-

społecznej i sportowej 

obszaru LSR 

Wskaźnik rezultatu:  

Liczba osób 

korzystających ze 

zmodernizowanych/ 

wykonanych obiektów 

infrastrukturalnych o 

funkcji publicznej, 

kulturowo-społecznej lub 

sportowej - 17000 

0 16366 17000 

Przedsięwzięcie nr 1 

"Obszar LGD "Doliną 

Wieprza i leśnym 

szlakiem" przyjazny 

mieszkańcom i gościom 

Wskaźnik produktu nr 1:                                

- liczba zmodernizowanych 

/wykonanych obiektów 

infrastrukturalnych o funkcji 

publicznej, kulturowo-

społecznej lub sportowej- do 

2015 r. - 26 (w ramach 

działania odnowa i rozwój 

wsi)  

 

Wskaźnik produktu nr 2:                              

-23 operacji zrealizowanych 

do 2015 r. (w ramach działania 

małe projekty. 
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Cel ogólny nr 1 

Wzrost potencjału 

obszaru poprzez 

zwiększenie 

spójności 

terytorialnej, 

zwiększenie 

aktywności 

mieszkańców służące 

budowie 

zintegrowanej 

wspólnoty 

społecznej, 

prowadzące do 

podniesienia 

poziomu i jakości 

życia oraz rozwoju 

gospodarczego. 

Wskaźnik 

oddziaływania: 

Wzrost o 3 % odsetek 

osób deklarujących 

rosnącą integrację i 

aktywność 

mieszkańców obszaru 

LSR w stosunku do 

roku 2011 

b.d.  8 % 3% 

 
Cel szczegółowy 1.2.:  

 Promocja i wsparcie 

działań o charakterze 

ponadgminnym oraz 

zachowań 

wymagających 

współpracy 

 
Wskaźnik rezultatu: 

Liczba odbiorców o 

charakterze 

ponadgminnym - 18000 do 

2015 r. 

0 18620 18000 

Przedsięwzięcie nr 2: 

"Razem lepiej" -budowa 

sieci powiązań 

międzygminnych 

 

Wskaźnik produktu nr.1:            

-do roku 2014 zostanie 

zrealizowanych 30 projektów 

o charakterze ponadgminnym 

(w ramach działania małe 

projekty) 

 

 

Wskaźnik produktu nr.2                       

- do roku 2014 zostanie 

zrealizowanych co najmniej 4 

projekty o charakterze 

ponadgminnym (w ramach 

działania nabywanie 

umiejętności i aktywizacja) 

 

            

 

 

 

 

29 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

      30 

 

 

 

 

 

 

 

4 

Cel ogólny nr 1 

Wzrost potencjału 

obszaru poprzez 

zwiększenie 

spójności 

terytorialnej, 

zwiększenie 

aktywności 

mieszkańców służące 

budowie 

zintegrowanej 

wspólnoty 

społecznej, 

prowadzące do 

podniesienia 

poziomu i jakości 

życia oraz rozwoju 

gospodarczego. 

 

 

Wskaźnik 

oddziaływania: 

Wzrost o 3 % odsetek 

osób deklarujących 

rosnącą integrację i 

aktywność 

mieszkańców obszaru 

LSR w stosunku do 

roku 2011 

b.d. 8% 3% 

Cel szczegółowy 1.3.: 

 Rozwój i promocja 

lokalnej 

Przedsiębiorczości usług 

i produktów 

Wskaźnik rezultatu:             

1.  4 pozarolnicze miejsca 

pracy do 2015 r.         

              

 2.  4 gospodarstwa rolne 

poprowadzą nową lub 

rozwiną działalność 

pozarolniczą do 2015r.                        

 

3. liczba inwestycji 

służących tradycji - 4 do 

2015 r. 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

8 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

2 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

Przedsięwzięcie 3                             

"Przedsiębiorczość na 

wsi" - wsparcie dla 

obecnych i przyszłych 

mikroprzedsiębiorstw 

Wskaźnik produktu nr.1:  

- 6 zrealizowane operacje (w 

ramach działania różnicowanie 

w kierunku działalności 

nierolniczej) 

  

Wskaźnik produktu nr.2             

-3 zrealizowane operacje          

( w ramach działania 

tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw) 

 

Wskaźnik produktu nr.3:                

- 3 zrealizowane zadania w 

zakresie promocji i rozwijania 

produktów lub usług lokalnych 

(w ramach działania małe 

projekty) 

 

 

 

 

       

         5 
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Cel ogólny nr 1 

Wzrost potencjału 

obszaru poprzez 

zwiększenie 

spójności 

terytorialnej, 

zwiększenie 

aktywności 

mieszkańców służące 

budowie 

zintegrowanej 

wspólnoty 

społecznej, 

prowadzące do 

podniesienia 

poziomu i jakości 

życia oraz rozwoju 

gospodarczego. 

Wskaźnik 

oddziaływania: 

Wzrost o 3 % odsetek 

osób deklarujących 

rosnącą integrację i 

aktywność 

mieszkańców obszaru 

LSR w stosunku do 

roku 2011 

b.d.  8 % 3% 

Cel szczegółowy 1.4.:  

Wzrost wiedzy i 

umiejętności 

mieszkańców LSR 

Wskaźnik rezultatu:  1. 

25 osób przeszkolonych w 

ramach małych projektów 

do 2015 r. 

  

    

       0 
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46 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

25 
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45 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

Przedsięwzięcie 4             
Mieszkańcy obszaru 

LGD "Doliną Wieprza 

i leśnym szlakiem" 
aktywni  

Wskaźnik produktu nr.1:          

-1 zorganizowane szkolenie (w 

ramach działań małe projekty) 

do 2015 r. 

Wskaźnik produktu nr.2:           

-liczba wydanych lub oprac. 

Publikacji i materiałów inf. - 8          

(w ramach działania 

nabywanie umiejętności i 

aktywizacja) do 2015 r. 

Wskaźnik produktu nr.3:                

-liczba przeprowadzonych 

szkoleń dla beneficjentów 

małych projektów - 24 do 

2015r. 

Wskaźnik produktu nr. 4:                  

- liczba przeprowadzonych 

szkoleń dla beneficjentów 

działań ARiMR – 3. 

Wskaźnik produktu nr. 5:                 

-liczba osób objętych 

doradztwem do roku 2014 - 80 

osób. 

1 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

26 

 

 

 

3 

 

 

 

81 

1 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

24 

 

 

 

3 

 

 

 

80 

2. Liczba osób 

otrzymujących materiały 

informacyjne LGD- 5000 

osób do 2015 r 

 

 

3. Przeszkolonych 45 osób 

z zakresu przygotowania 

wniosku o pomoc 

finansową w ramach 

działań ARiMR  

4. Liczba wniosków 

złożonych do LGD w 

ramach działań ARiMR- 

16 do 2014r. 

Cel ogólny nr 2     

Zwiększenie 
atrakcyjności 

obszaru na którym 

działa LGD dla 
podmiotów 

zewnętrznych - 

turystów, 
przedsiębiorców, 

inwestorów               

Wskaźnik 

oddziaływania: 

Wypromowanie 

obszaru LGD jako 

zintegrowanej oferty 

turystycznej - wzrost 

o 5 % liczby wejść na 

strony internetowe 

LGD i gmin ją 

tworzących, w 

stosunku do roku 

2010. 

15000 420000 
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Cel szczegółowy 2.1.:                

Promocja walorów 

turystycznych i 

gospodarstw obszaru 

LSR 

Wskaźnik rezultatu:              

Liczba odbiorców działań 

promocyjnych -45000 do 

2015r. 

0 45000 45000 

Przedsięwzięcie 5          
Obszar LGD "Doliną 

Wieprza i leśnym 

szlakiem" wizytówką 
Lubelszczyzny  

Wskaźnik produktu nr.1                 

 - liczba zrealizowanych 

działań promocyjnych w 

postaci wydawnictw, map, 

opracowań biuletynów itp. 

dotyczących obszaru LGD -7 ( 

w ramach działania małe 

projekty) 

 

Wskaźnik produktu nr.2:                    

 - liczba wydanych publikacji 

map, wydawnictw, opracowań, 

biuletynów i innych działań 

promocyjnych - 27 (w ramach 

działania nabywanie 

umiejętności i aktywizacja) 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

94 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 
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Cel ogólny nr 3        
Wykorzystanie 

zasobów 

przyrodniczych, 
kulturowych 

znajdujących się 

na terenie 
działania LGD i 

ich waloryzacja. 

 
 

 

Wskaźnik 

Oddziaływania:  

Wzrost o 5 % 
odsetek 

deklarujących 

poprawę 
wykorzystania 

zasobów 

przyrodniczych i 
kulturowych dla 

rozwoju obszaru 

LSR w stosunku 
do roku 2011 

b.d. 10% 5% 

Cel szczegółowy 

3.1.:  
Wykorzystanie 

dostępnych akwenów 
wodnych i obszarów 

leśnych terenu LGD 

 
 

 

Wskaźnik 

rezulatatunr.1           
Liczba osób 

korzystających z 
nowoutworzonych/ 

odnowionych/ 

wyposażonych 
obiektów - 5000 do 

2015 r. 

0 6000 5000 

Przedsięwzięcie 6   
LGD "Doliną Wieprza 

i leśnym szlakiem"- 

stworzenie szlaków 
turystycznych wraz z 

otaczającą 

infrastrukturą 
turystyczną po 

obszarze LGD 

Wskaźnik produktu nr1          
-liczba nowo 

utworzonych/ 

odnowionych obiektów - 
w ramach działania 

odnowa i rozwój wsi), 

 
 

 

 
 

Wskaźnik produktu nr2               
- liczba zrealizowanych 
zadań w zakresie 

rozbudowy, modernizacji, 

lub wyposażenia w sprzęt 
sportowo-rekreacyjny 

obiektów infrastruktury 

turystycznej - 4 (w ramach 
działania małe projekty) 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

Cel ogólny nr 3        
Wykorzystanie 

zasobów 

przyrodniczych, 
kulturowych 

znajdujących się 

na terenie 
działania LGD      

i ich waloryzacja. 

Wskaźnik 

Oddziaływania:  

Wzrost o 5 % odsetek 

deklarujących 

poprawę 

wykorzystania 

zasobów 

przyrodniczych i 

kulturowych dla 

rozwoju obszaru LSR 

w stosunku do roku 

2011 

b.d. 10% 5% 

 

Cel szczegółowy 

3.2.:  

Zachowanie 
lokalnego 

dziedzictwa 

kulturowego i 
historycznego na 

obszarze LSR 

 

Wskaźnik rezultatu: 
Liczba osób 

korzystających ze 
zmodernizowanych/ 

odnowionych 

wypromowanych 
obiektów związanych z 

zachowaniem lokalnej 

tradycji i lokalnego 
dziedzictwa 

kulturowego, 

historycznego –    
13600 do 2015 roku   

0 14259 13600 

Przedsięwzięcie 7       
Zasoby historyczne i 

kulturowe bogactwem 
turystycznym obszaru 

LGD 

 

 

 

Wskaźnik produktu nr 1                  

- zostaną wykonane 4 zadania 

dotyczące obiektów 

związanych z zachowaniem 

lokalnej tradycji i lokalnego 

dziedzictwa kulturowego, 

historycznego (w ramach 

działania odnowa i rozwój 

wsi) do 2015r. 

 

Wskaźnik produktu nr 2                          

-zostanie wykonanych 10 

zadań związanych z 

zachowaniem lokalnej tradycji 

i lokalnego dziedzictwa 

kulturowego, historycznego (w 

ramach działania małe 

projekty) do 2015 r. 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

11 

4 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem”
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Zdecydowana większość wskaźników LSR na koniec okresu wdrażania została osiągnięta:  

1. Realizację wskaźników oddziaływania: Celu ogólnego 1 - Wzrost o 3% odsetka osób 

deklarujących rosnąca integrację i aktywność mieszkańców obszaru LSR w stosunku do roku 2011, oraz 

Celu ogólnego 2 – Wypromowanie obszaru jako zintegrowanej oferty turystycznej - wzrost o 5% liczby wejść 

na strony internetowe LGD i gmin ją tworzących, w stosunku do roku 2010, jak również Celu ogólnego 3 -  

Wzrost o 5% odsetka osób deklarujących poprawę wykorzystania zasobów przyrodniczych i kulturowych dla 

rozwoju obszaru LSR w stosunku do roku 2011, jako źródło danych wskazano badanie ankietowe 

mieszkańców obszaru LGD.  

Analiza zebranego podczas badania ankietowego mieszkańców materiału pozwala stwierdzić, że zakładany 

na początku 3% wzrost w przypadku wskaźnika oddziaływania celu ogólnego 1 został osiągnięty, podobnie 

przy wskaźniku oddziaływania celu ogólnego 2 zakładany 5% wzrost również został osiągnięty, podobnie 

sytuacja przedstawia się co do wskaźnika oddziaływania do celu ogólnego 3, gdzie wskaźnik ten ustalono na 

5% poziomie. Wskaźniki te mimo, że zostały osiągnięte, co stwierdzono na podstawie uśrednienia wyników 

badań ankietowych, wydają się być nie do końca wiarygodne ze względu na brak stanu początkowego, może 

z wyjątkiem wskaźnika oddziaływania celu ogólnego 2. 

2. Dla każdego z siedmiu celów szczegółowych określono w LSR wskaźnik rezultatu, któremu 

przypisano wartość docelową. Stopień osiągnięcia wskaźników celów szczegółowych: dla celu 1.1. 

zaplanowany wskaźnik 17 000 osób korzystających ze zmodernizowanych/wykonanych obiektów 

infrastrukturalnych o funkcji publicznej, kulturowo-społecznej lub sportowej zrealizowano 16 366, gównie ze 

względu na mniejszą niż zakładano liczbę projektów z działania odnowa i rozwój wsi; dla celu 

szczegółowego 1.2 zaplanowano wskaźnik 18 000 osób odbiorców projektów o charakterze ponadgminnym, 

wskaźnik ten z realizowano na poziomie 18 620; dla celu szczegółowego 1.3. zaplanowano trzy wskaźniki 

rezultatu – 1) 4 pozarolnicze miejsca pracy, 2) 4 gospodarstwa rolne poprowadzą nową lub rozwiną 

działalność pozarolniczą, 3) 4 inwestycje służące tradycji - stan końcowy wskaźników oceniono na 

podstawie ankiet monitorujących uzyskanych od beneficjentów i przedstawia się on dla poszczególnych 

wskaźników rezultatu: 1) 8, 2) 6 i 3) 2.  

Dla celu szczegółowego 1.4. zaplanowano cztery wskaźniki rezultatu – 1) 25 osób przeszkolonych w ramach 

małych projektów, 2) 5000 osób otrzymujących materiały informacyjne o LGD, 3) 45 osób przeszkolonych w 

zakresie przygotowania wniosku o pomoc finansową w ramach działań ARiMR, 4) 16 wniosków złożonych 

do LGD w ramach działań ARiMR – stan końcowy wskaźników oceniono na podstawie ankiet monitoruj 

monitorujących oraz danych LGD i przedstawia się on następująco dla poszczególnych wskaźników 

rezultatu: 1) 25, 2) 5000, 3) 46, 4) 16. 

W przypadku celu szczegółowego 2.1.  zaplanowano jeden wskaźnik rezultatu – liczba odbiorców działań 

promocyjnych 45000. 

W celu szczegółowym 3.1. występuje również jeden wskaźnik rezultatu – liczba osób korzystających z 

nowoutworzonych (odnowionych) wyposażonych obiektów 5000, wskaźnik ten został zrealizowany na 

poziomie 6000. 

W przypadku celu szczegółowego 3.2. zaplanowano wskaźnik – liczba osób korzystających ze 

zmodernizowanych/odnowionych/wyposażonych obiektów związanych z zachowaniem lokalnej tradycji i 

lokalnego dziedzictwa kulturowego, historycznego 13600, wskaźnik został zrealizowany na poziomie 14259. 

 

 

3. Na poziomie konkretnych przedsięwzięć wskazano w LSR wskaźniki produktu do osiągnięcia w 

perspektywie 2015 roku. Dla 4 przedsięwzięć w ramach Celu ogólnego 1 założono 12 wskaźników:  

- przedsięwzięcie 1 - zmodernizowanych/wykonanych  obiektów infrastrukturalnych o funkcji 

publicznej, kulturowo- społecznej lub sportowej- do 2015 r. - 26 ( w ramach działania odnowa i rozwój wsi) 

i 23 zrealizowanych operacji ( w ramach działania małe projekty) zrealizowano w ramach tego 

przedsięwzięcia łącznie 46 operacji z 49 zaplanowanych;  

- przedsięwzięcie 2 - zrealizowanych  30 projektów o charakterze ponadgminnym   ( w ramach 

działania małe projekty) i zrealizowanych co najmniej 4 projekty o charakterze ponadgminnym ( w ramach 
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działania nabywanie umiejętności i aktywizacja) zrealizowano łącznie w ramach tego przedsięwzięcia 33 z 

zaplanowanych 34 operacji;  

- przedsięwzięcie 3 - 6 zrealizowane operacje ( w ramach działania różnicowanie w kierunku 

działalności nierolniczej) oraz 3 zrealizowane operacje ( w ramach działania tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw) i 3 zrealizowane zadania w zakresie promocji i rozwijania produktów lub usług 

lokalnych ( w ramach działania małe projekty) w ramach tego przedsięwzięcia zrealizowano łącznie 9 

operacji z 12 zaplanowanych;  

- przedsięwzięcie 4 - zaplanowano 5 wskaźników produktu: 1) 1 zorganizowane szkolenie (w 

ramach działania małe projekty) do 2015 r.- wskaźnik zrealizowany; 2) liczba wydanych lub oprac. 

publikacji i materiałów informacyjnych – 8 (w ramach działania nabywanie umiejętności i aktywizacja) do 

2015 r. – wskaźnik zrealizowany; 3) - liczba przeprowadzonych szkoleń dla beneficjentów małych projektów 

– 24 do 2015 r.- wskaźnik zrealizowany na poziomie 26 szkoleń; 4) liczba przeprowadzonych szkoleń dla 

beneficjentów działań ARiMR   - 3 – wskaźnik zrealizowany; 4) liczba osób objętych doradztwem do roku 

2014 – 80 osób – wskaźnik zrealizowany na poziomie 81 osób;  

- przedsięwzięciu 5 - zaplanowano 2 wskaźniki produktu: liczba zrealizowanych  działań 

promocyjnych w postaci wydawnictw, map, opracowań, biuletynów itp. dotyczących obszaru LGD - 7 ( w 

ramach działania małe projekty) wskaźnik został osiągnięty, oraz liczba wydanych  publikacji map, 

wydawnictw, opracowań, biuletynów i innych działań promocyjnych – 37 ( w ramach działania nabywanie 

umiejętności i aktywizacja) tutaj również wskaźnik został osiągnięty na poziomie 94 operacji; 

- przedsięwzięcie 6 – tutaj również zaplanowano dwa wskaźniki produktu:  liczba nowoutworzonych 

/odnowionych obiektów - 1 ( w ramach działania odnowa i rozwój wsi) wskaźnik został zrealizowany i drugi 

wskaźnik - liczba zrealizowanych zadań w zakresie rozbudowy, modernizacji lub wyposażenia w sprzęt 

sportowo-rekreacyjny obiektów infrastruktury turystycznej – 4  ( w ramach działania małe projekty) ten 

wskaźnik również został zrealizowany; 

- przedsięwzięcie 7 – zaplanowanych zostało dwa wskaźniki: 4 zadania dotyczące obiektów 

związanych  z zachowaniem lokalnej tradycji i lokalnego dziedzictwa kulturowego, historycznego 

( w ramach działania odnowa i rozwój wsi) do 2015 roku zrealizowanych zostało 5 operacji, we wskaźniku 

drugim - wykonanie 10 zadań związanych z zachowaniem lokalnej tradycji i lokalnego dziedzictwa 

kulturowego, historycznego (w ramach działania małe projekty) do 2015 roku zrealizowano 11 zadań. 

 

 

4.4.2. Wskaźniki statystyczne  

 
Wskaźniki oddziaływania, rezultatu i produktu określone dla poszczególnych celów i przedsięwzięć nie 

wyczerpują informacji dotyczących zmian, jakie zachodziły na obszarze LGD na przestrzeni ostatnich lat, 

kiedy trwał proces wdrażania LSR. Aby w pełni opisać jak zmienił się obszar siedmiu gmin – członków 

Lokalnej Grupy Działania, m. in. pod wpływem prowadzonych przez Stowarzyszenie działań, należy 

prześledzić podstawowe wskaźniki w podziale na następujące kategorie: potencjał demograficzny                         

i aktywność społeczna, potencjał gospodarczy i rynek pracy oraz struktura budżetu.  

Dane zestawione w tabelach pochodzą ze strony internetowej Głównego Urzędu Statystycznego, obejmują 

lata 2008–2013 i zostały podane dla poszczególnych gmin obszaru LGD –Firlej, Kamionka, Kock, 

Lubartów, Niedźwiada, Ostrówek, Serniki oraz wspólnie dla całego analizowanego obszaru. Dla kategorii 

potencjał demograficzny i aktywność społeczna dane prezentuje tabela 13. Pod uwagę wzięto: liczbę 

ludności, przyrost naturalny, saldo migracji, strukturę ludności wg ekonomicznych grup wieku (liczbę 

ludności w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym i poprodukcyjnym), odsetek dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym, liczbę uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjach w przeliczeniu na 10 

tys. mieszkańców, wyniki sprawdzianu szóstoklasistów oraz egzaminu gimnazjalnego, a także liczbę 

fundacji, stowarzyszeń i organizacji społecznych przypadających na 10 tys. mieszkańców. 

 

 

 

 



RAPORT Z EWALUACJI LSR I FUNKCJONOWANIA LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „DOLINĄ WIEPRZA I LEŚNYM SZLAKIEM” 

                                                              
                   Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

                      Rozwoju Obszarów Wiejskich                                                                                                                                                                                                                                                                 

38 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                      

Tabela 13 Dane statystyczne dla obszaru LGD w kategorii potencjał demograficzny i aktywność społeczna 

                        Lata                         

Gmina 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Liczba Ludności 

Firlej 6168 6112 6065 6037 6050 6020 

Kamionka 6413 6423 6454 6450 6435 6414 

Kock 6671 6695 6820 6794 6704 6667 

Lubartów 10556 10667 10796 10958 11086 11158 

Niedźwiada 6316 6343 6321 6327 6301 6280 

Ostrówek 4116 4078 4059 4050 4053 4026 

Serniki 4845 4838 4886 4896 4889 4896 

Przyrost naturalny 

Firlej -4,2 -6,2 -0,8 -3,8 -0,7 -2,8 

Kamionka -2,2 -2,5 -0,8 -0,9 -4,0 -4,2 

Kock -3,5 2,1 -2,0 -1,2 -4,4 -6,6 

Lubartów -0,8 2,0 2,5 2,1 0,4 0,7 

Niedźwiada -4,0 1,1 -2,7 2,2 -1,1 -2,1 

Ostrówek 4,0 -1,9 -6,4 -1,2 -2,5 -3,0 

Serniki -1,8 2,0 -1,6 -3,5 -0,2 -1,6 

Saldo migracji 

Firlej -22 -18 7 -5 5 -16 

Kamionka 29 -2 22 2 8 7 

Kock -11 -1 -6 -28 -40 -15 

Lubartów -174 -104 -116 -177 -95 -168 

Niedźwiada -31 14 -26 -8 -15 -20 

Ostrówek -19 -20 -5 -4 -3 -21 

Serniki -178 -22 -10 27 -6 -1 

Udział ludności w wieku przedprodukcyjnym 

Firlej 1538 1519 1524 1489 1438 1196 

Kamionka 1595 1589 1558 1537 1496 1368 

Kock 1676 1651 1636 1618 1537 1406 

Lubartów 4865 4772 4649 4582 4500 4286 

Niedźwiada 1653 1636 1586 1558 1501 1278 

Ostrówek 1005 987 962 980 992 881 

Serniki 1266 1225 1206 1176 1134 914 
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Udział ludności w wieku produkcyjnym 

Firlej 3913 3950 3919 3893 3907 3886 

Kamionka 4149 4192 4225 4216 4189 4188 

Kock 4304 4314 4451 4435 4373 4375 

Lubartów 6972 7084 7191 7310 7393 7447 

Niedźwiada 4077 4094 4112 4112 4097 4114 

Ostrówek 2477 2454 2489 2480 2491 2468 

Serniki 3104 3129 3186 3221 3209 3217 

 

Odsetek dzieci w wieku przedszkolnym 

Firlej 773 581 769 777 769 783 

Kamionka 801 821 818 891 945 950 

Kock 851 858 874 920 947 942 

Lubartów 2667 2738 2773 2932 2942 3024 

Niedźwiada 856 792 822 851 868 826 

Ostrówek 632 663 555 583 577 534 

Serniki 622 626 633 583 640 640 

Uczniowie w szkołach podstawowych – współczynnik scholaryzacji 

Firlej 95,86 97,14 96,18 94,66 94,95 95,74 

Kamionka 94,36 90,54 93,97 95,36 95,49 95,85 

Kock 107,11 103,81 104,40 104,63 103,51 101,66 

Lubartów 73,99 75,62 75,44 76,84 77,11 71,86 

Niedźwiada 97,62 96,19 98,00 96,40 95,61 94,13 

Ostrówek 97,28 97,19 95,27 103,94 101,06 97,51 

Serniki 100,00 102,13 96,99 96,31 95,56 97,31 

Uczniowie w gimnazjach – współczynnik scholaryzacji 

Firlej 78,93 76,56 73,38 79,11 80,75 78,37 

Kamionka 94,47 98,76 95,05 93,15 90,65 90,73 

Kock 132,69 134,57 128,16 121,07 122,73 124,17 

Lubartów 66,89 64,69 64,25 63,81 61,16 60,78 

Niedźwiada 101,11 98,86 97,73 97,17 97,51 97,31 

Ostrówek 94,64 93,45 93,96 89,87 91,08 93,75 

Serniki 90,09 93,02 93,94 93,09 91,62 88,14 
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Fundacje, stowarzyszenia, i organizacje społeczne w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców 

Firlej 2 2 2 2 3 3 

Kamionka 3 3 3 3 3 3 

Kock 3 3 3 3 3 3 

Lubartów 2 2 2 2 2 2 

Niedźwiada 3 3 3 3 3 3 

Ostrówek 3 3 3 3 3 3 

Serniki 2 3 3 3 3 3 

 

Na podstawie zestawienia można wyciągnąć następujące wnioski na temat zmiany sytuacji na obszarze LGD 

w analizowanym okresie oraz wpływu realizacji LSR na ten obszar:  

 Liczba ludności zamieszkującej gminy członkowskie minimalnie waha się, jednak stwierdzić należy, 

że utrzymuje się w miarę na stałym poziomie. Współczynnik przyrostu naturalnego badanego obszaru, 

określający różnicę pomiędzy liczbą urodzeń żywych, a liczbą zgonów w przeliczeniu na 1 000 

mieszkańców, przyjmuje w całym analizowanym okresie wartości ujemne, jedynie w gminie Lubartów jest 

dodatni. Taka sytuacja, określana jako ubytek naturalny, powoduje spadek liczby osób zamieszkujących 

teren LGD. Na zmiany liczby ludności mają również wpływ migracje, a ich udział we wzroście populacji 

określa saldo migracji, którego wartość na przestrzeni analizowanych lat i badanych gmin podlega znacznym 

wahaniom. Biorąc jednak pod uwagę całość obszaru LGD saldo migracji jest ujemne, co wskazuje na 

niekorzystną tendencję odpływu ludności. Udział ludności według ekonomicznych grup wiekowych w 

stosunku do ludności ogółem pokazuje, że w 2013 roku mieszkańcy LGD w wieku przedprodukcyjnym 

stanowili 24 %, w wieku produkcyjnym 65 %, natomiast w wieku poprodukcyjnym 11 % ogółu populacji. W 

analizowanym okresie można zauważyć pogłębiającą się tendencję wzrostową liczby osób, które 

przekraczają potencjalny wiek zdolności do pracy, co w perspektywie długoterminowej wskazuje na 

postępujący proces starzenia się społeczeństwa. Oczywistym jest negatywny wpływ tego zjawiska na 

przyszłościowe możliwości sektora gospodarczego obszaru.  

 Pozytywnym zjawiskiem obserwowanym w ostatnich latach niemal we wszystkich gminach 

członkowskich jest wzrost odsetka dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, co pokazuje jak w okresie 

realizacji LSR zmieniał się dostęp do wysokiej jakości usług publicznych. Współczynnik scholaryzacji  

dzieci i młodzieży we wszystkich gminach członkowskich w 2013 roku był nieco mniejszy w stosunku do 

roku 2008, co świadczy o zmniejszającym się kapitale społecznym obszaru, jak również niżu 

demograficznym. 

 Widocznym wpływem wdrażania LSR na obszarze Lokalnej Grupy Działania „Doliną Wieprza i 

Leśnym Szlakiem” jest wzrost liczby działających fundacji, stowarzyszeń i organizacji społecznych Wzrost 

ten odnotowano w każdej z gmin członkowskich. Organizacje pozarządowe są przejawem społeczeństwa 

obywatelskiego oraz jedną z form aktywności lokalnej. Odgrywają ważną rolę nie tylko w umacnianiu więzi 

społecznych i organizacyjnym wzmacnianiu władz lokalnych, lecz również zwiększają możliwości rozwoju 

społecznego obszaru. Perspektywa współpracy z LGD, pozyskiwania środków na realizację pomysłów oraz 

otrzymywania fachowego doradztwa była impulsem do działania dla wielu lokalnych środowisk 

zaangażowanych w pracę na rzecz rozwoju obszaru.  

 

Dane dla kategorii potencjał gospodarczy i rynek pracy prezentuje tabela 14. Przeanalizowano wartości 

wskaźników dotyczące: podmiotów wpisanych do rejestru REGON, jednostek nowo zarejestrowanych w 

rejestrze REGON, jednostek wykreślonych z rejestru (wszystkie w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców), 

podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w rejestrze REGON na 1000 mieszkańców w wieku 

produkcyjnym, bezrobotnych zarejestrowanych oraz udziału bezrobotnych zarejestrowanych w grupie osób 

w wieku produkcyjnym. 
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Tabela 14 Dane statystyczne dla obszaru LGD w kategorii potencjał gospodarczy i rynek pracy  

                        Lata                         

Gmina 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Podmioty wpisane w rejestrze REGON na  10 tys. ludności 

Firlej 334 330 356 381 395 405 

Kamionka 574 587 595 581 598 608 

Kock 609 603 614 612 647 640 

Lubartów 505 532 554 569 599 615 

Niedźwiada 344 317 362 371 397 414 

Ostrówek 282 287 323 331 350 375 

Serniki 456 358 372 353 380 392 

Jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. ludności 

Firlej - 39 45 48 46 41 

Kamionka - 53 59 48 48 57 

Kock - 55 50 41 71 45 

Lubartów - 64 63 66 75 63 

Niedźwiada - 33 49 51 60 56 

Ostrówek - 29 44 40 37 42 

Serniki - 29 29 53 73 51 

Jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności 

Firlej - 36 23 26 38 28 

Kamionka - 36 40 62 26 51 

Kock - 57 34 50 36 56 

Lubartów - 45 43 58 40 52 

Niedźwiada - 36 6 35 36 40 

Ostrówek - 27 10 25 25 27 

Serniki - 89 10 61 37 29 

Podmioty gospodarcze zarejestrowane w rejestrze REGON na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym 

Firlej 56 55 59 63 65 66 

Kamionka 96 96 96 94 97 98 

Kock 101 100 100 99 104 103 

Lubartów 81 85 88 90 95 97 

Niedźwiada 57 52 59 61 64 67 

Ostrówek 49 50 56 57 60 65 

Serniki 77 59 61 57 61 63 



RAPORT Z EWALUACJI LSR I FUNKCJONOWANIA LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „DOLINĄ WIEPRZA I LEŚNYM SZLAKIEM” 

                                                              
                   Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

                      Rozwoju Obszarów Wiejskich                                                                                                                                                                                                                                                                 

42 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                      

Bezrobotni zarejestrowani 

Firlej 397 403 404 431 462 510 

Kamionka 293 354 386 401 427 436 

Kock 496 628 662 662 745 752 

Lubartów 563 692 656 695 745 793 

Niedźwiada 336 402 391 425 464 454 

Ostrówek 206 251 234 234 231 252 

Serniki 238 273 285 307 339 336 

 

Udział bezrobotnych zarejestrowanych w grupie osób w wieku produkcyjnym 

Firlej 11 11 11,1 11,9 12,6 13,9 

Kamionka 7,6 9,1 9,7 10,1 10,8 11 

Kock 12,4 15,6 15,8 15,8 18 18,2 

Lubartów 8,6 10,4 9,7 10,1 10,7 11,3 

Niedźwiada 8,9 10,6 10,2 11 12 11,8 

Ostrówek 8,8 10,9 10 10,1 9,9 10,9 

Serniki 8,3 9,4 9,6 10,2 11,2 11,1 

 

Na podstawie zestawienia można wyciągnąć następujące wnioski na temat zmiany sytuacji na obszarze LGD 

w analizowanym okresie oraz wpływu realizacji LSR na ten obszar:  

 

 Przeznaczenie w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju puli środków na działania wspierające 

przedsiębiorczość i tworzenie pozarolniczych miejsc pracy nie przyniosło zamierzonych skutków. Widoczne 

jest to w liczbie wniosków jakie wpłynęły w odpowiedzi na nabory z zakresu Różnicowania w kierunku 

działalności nierolniczej oraz Tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw, a także w liczbie zrealizowanych 

operacji z tych zakresów. Odzwierciedla to również wartość wskaźnika ilość jednostek nowo 

zarejestrowanych w rejestrze REGON w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców, który waha się w okresie 

realizacji LSR ale jednocześnie utrzymuje się na stałym ustabilizowanym poziomie nie ma jednak tendencji 

wzrostowej. Nie udało się więc wytworzyć klimatu przedsiębiorczości wśród społeczności lokalnej. 

Pozytywnym aspektem jest natomiast to, że w tym samym okresie zmalała nieco liczba jednostek 

wykreślonych z rejestru, wskutek czego liczba podmiotów gospodarczych widniejących w rejestrze oraz 

przypadających na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym utrzymuje się na podobnym poziomie w 

ciągu ostatnich lat.  

 W badanym sześcioleciu liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych podlegała stałemu wzrostowi.  

Podobnie zachowywał się w ostatnich latach wskaźnik dotyczący udziału bezrobotnych zarejestrowanych w 

grupie osób w wieku produkcyjnym.  

 

W tabeli 15 zestawiono dane w kategorii struktura budżetu, obejmujące: dochody ogółem i dochody własne 

samorządów w przeliczeniu na 1 mieszkańca, udział dochodów własnych w dochodach ogółem, udział w 

podatkach stanowiących dochody budżetu państwa – podatek dochodowy od osób fizycznych oraz podatek 

dochodowy od osób prawnych, a także wydatki ogółem, bieżące i majątkowe przypadające na jednego 

mieszkańca. 
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Tabela 15 Dane statystyczne dla obszaru LGD w kategorii struktura budżetu 

     Lata     

Gmina 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Dochody ogółem w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

Firlej 2274,28 2459,77 3666,64 3144,84 3033,37 2865,92 

Kamionka 2155,09 2284,93 2682,28 2596,69 2610,27 3218,93 

Kock 2506,78 3016,16 2932,73 3494,37 3644,02 4285,28 

Lubartów 1897,49 2174,89 3144,56 3005,58 2802,10 2925,59 

Niedźwiada 2189,31 2280,10 2513,02 2869,89 3632,60 3707,97 

Ostrówek 3016,92 2446,71 2791,18 3138,03 3697,15 2962,35 

Serniki 2147,62 2270,05 2413,04 2581,04 3249,34 2756,89 

Dochody własne w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

Firlej 528,30 597,12 722,14 658,68 769,78 772,17 

Kamionka 473,90 479,76 613,88 552,28 652,80 842,61 

Kock 596,12 511,00 694,52 558,42 667,82 815,27 

Lubartów 762,02 749,10 1688,10 1559,88 1336,09 1208,35 

Niedźwiada 356,11 276,76 311,60 455,76 563,93 594,62 

Ostrówek 1034,11 368,84 522,22 634,63 467,91 488,86 

Serniki 398,98 438,62 466,00 503,59 520,81 569,90 

Udział dochodów własnych w dochodach ogółem 

Firlej 23,2 24,2 19,7 20,9 25,3 26,9 

Kamionka 21,9 20,9 22,8 21,2 25,0 26,1 

Kock 23,7 16,9 23,7 15,9 18,3 19,0 

Lubartów 40,1 34,4 53,6 51,8 47,6 41,3 

Niedźwiada 16,2 12,1 12,3 15,8 15,5 16,0 

Ostrówek 34,2 15,0 18,7 20,2 12,6 16,5 

Serniki 18,5 19,3 19,3 19,5 16,0 20,7 

Wydatki ogółem w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

Firlej 2129,37 2471,70 4443,01 3335,93 3289,27 2627,60 

Kamionka 2117,25 2487,59 3183,38 2549,30 3087,20 3002,93 

Kock 2302,00 3269,94 3415,77 3450,44 3658,94 4321,46 

Lubartów 1974,26 2244,73 4279,85 2694,05 2898,91 2949,95 

Niedźwiada 2281,65 2180,47 2818,73 3539,65 3404,08 3675,34 

Ostrówek 3052,30 2245,82 3449,76 4203,70 2905,86 2856,35 

Serniki 2088,05 2201,80 3050,83 2760,43 2822,13 2746,96 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

Analiza danych statystycznych dotyczących budżetu pozwala na wyciągnięcie następujących wniosków:  

Dochody jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład LGD „Doliną Wieprza i Leśnym 

Szlakiem” w przeliczeniu na 1 mieszkańca wzrosły w badanym okresie tylko w niektórych gminach, jednak 

w poszczególnych latach podlegały wahaniom. Podobnie sytuacja przedstawia się zarówno w odniesieniu do 

dochodów ogółem, jak i dochodów własnych. Jedną z widocznych barier rozwojowych jest niewielki udział 

w dochodach własnych dochodów z podatku od osób fizycznych oraz podatku od osób prawnych. Oznacza 

to słabą samodzielność finansową jednostek, która w dużej mierze warunkuje proces świadczenia usług 

publicznych na wysokim poziomie oraz w istotny sposób oddziałuje na zdolność realizacji długookresowych 

zadań o charakterze rozwojowym. Drugą barierę stanowią niskie i stale malejące wydatki majątkowe w 

przeliczeniu na 1 mieszkańca, które przeznaczone są na długo- lub krótkookresowe cele inwestycyjne, 

dynamizujące rozwój społeczny i gospodarczy obszaru.  

 

 

 

5. Sprawozdanie z wdrażania LSR w zakresie Działania 431 „Funkcjonowanie 

Lokalnej Grupy Działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja”  

 
 Działanie to zapewnia sprawną i efektywną pracę Lokalnych Grup Działania wybranych do realizacji 

opracowanych przez nie Lokalnych Strategii Rozwoju, doskonalenie zawodowe osób uczestniczących w 

realizacji LSR, budowanie kapitału społecznego na wsi, pobudzanie zaangażowania społeczności wiejskiej w 

rozwój obszaru oraz lepsze wykorzystanie potencjału obszarów wiejskich. Zgodnie z listą kosztów 

kwalifikowalnych pomoc w szczególności może dotyczyć: 

  

 kosztów bieżących (administracyjnych) LGD;  

 realizacji badań dotyczących obszaru objętego LSR;  

 informowania o: obszarze objętym LSR, realizacji LSR oraz działalności LGD;  

 szkolenia osób biorących udział we wdrażaniu LSR;  

 organizacji i przeprowadzenia wydarzeń promocyjnych lub kulturalnych związanych z obszarem 

objętym LSR, realizacją LSR oraz działalnością LGD;  

 animowania społeczności lokalnych.  

 

Lokalna Grupa Działania Doliną Wieprz i leśnym szlakiem zgodnie z zatwierdzonym budżetem LSR w 

całym okresie wdrażania dysponowała kwotą 1 319 558,00 zł w ramach działania „Funkcjonowanie 

Lokalnej Grupy Działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja”, co stanowiło 19,6% całkowitego 

budżetu. Na koszty bieżące (administracyjne) LGD przeznaczono kwotę 879 110,32 zł, co stanowi 13,5% 

wysokości sumy zrefundowanych kosztów kwalifikowalnych wszystkich operacji zgodnych z LSR 

realizowanych w tym okresie w ramach działań Osi 4 Leader, a więc mieści się w dozwolonym limicie 

wynoszącym 15% wspomnianych kosztów.  

Zgodnie z danymi LGD na koniec roku 2014 na Działanie 431 wydatkowano kwotę 1 308 242,18 zł, co 

stanowi 93,9% limitu. Niewykorzystana do tego czasu kwota wynosi 11 315,82 zł.  

Zestawienie głównych działań informacyjnych, promocyjnych i szkoleniowych zrealizowanych przez LGD 

„Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” w latach 2009–2015, opracowane na podstawie sprawozdań z 

realizacji LSR (z poszczególnych lat, od 2009 do 2014 roku), prezentuje tabela 16. 
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Tabela 16 Działania informacyjne, promocyjne i szkoleniowe zrealizowane przez                

LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” w latach 2009 – czerwiec 2015 

Lp. Data Miejsce Opis działania 

2009 rok 

1 Kwiecień 2009 Teren LGD Konkurs na logo Lokalnej Grupy Działania (rozstrzygnięcie 

30.04.2009) 

2 październik-

grudzień 2009 

Biuro i teren LGD Opracowanie koncepcji przebiegu szlaku rowerowego i szlaku 

kajakowego na rzece Wieprz 

3 październik 2009 Biuro LGD Zapewnienie odpowiedniej wizualizacji poprzez wykonanie tablic i 

banerów informacyjnych  

4 październik-

grudzień 2009 

Biuro LGD Opracowanie projektu strony internetowej LGD wraz z 

zamieszczeniem na niej materiałów stowarzyszenia 

5 Listopad 2009 Biuro LGD  Opracowanie i wydanie informatora LGD 

6 20.11.2009 Firlej Konferencja pod hasłem „Inicjatywa Leader – siła partnerstwa w 

Rozwoju lokalnym” inaugurująca działalność LGD  

7 08.12.2009 Lubartów Szkolenie dla członków Rady, Zarządu, Komisji  Rewizyjnej  i 

pracowników biura związane z wdrażaniem Lokalnej Strategii Rozwoju 

(szkolenie ogólne) 

8 10-11.12.2009             Lubartów Szkolenie dla członków Rady, Zarządu, Komisji  Rewizyjnej  i 

pracowników biura związane z wdrażaniem Lokalnej Strategii Rozwoju 

(szkolenie szczegółowe) 

9 14,18.12.2009 Lubartów Szkolenie dla członków Rady, Zarządu, Komisji  Rewizyjnej i 

pracowników biura związane z wdrażaniem Lokalnej Strategii Rozwoju 

(szkolenie szczegółowe) 

2010 rok 

10 styczeń-kwiecień 

2010 

Teren LGD, biuro Przygotowanie dokumentu „Plan wdrażania LSR na obszarze gmin 

tworzących partnerstwo” 

11 styczeń-grudzień 

2010 

Biuro LGD Dokonanie dwóch aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju 

12 styczeń-grudzień 

2010 

Biuro LGD Utrzymywanie strony internetowej stowarzyszenia poprzez publikację 

bieżących informacji dotyczących realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju 

13 styczeń - maj 

2010 

Teren LGD Przygotowanie i wydanie opracowania dotyczącego znanych postaci 

historycznych i legend z LGD 

14 22.02.2010 Firlej Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Firlej 

15 23.02.2010 Lubartów Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Lubartów 

16 26.02.2010 Ostrówek Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Ostrówek 

17 02.03.2010 Serniki Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Serniki 

18 03.03.2010 Niedźwiada Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Niedźwiada 

19 04.03.2010 Kock  Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Kock 
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20 10.03.2010 Kamionka Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Kamionka 

21 10.03.2010 Walne Zebranie Członków, 

biuro LGD 

Walne Zebranie Członków (sprawozdawcze) 

22 25.03.2010 Kock  Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Kock 

23 29.03-28.04.2010 Biuro LGD Przeprowadzenie naboru wniosków na działania: Różnicowanie w 

kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw i Małe projekty 

24 12.04.2010 Walne Zebranie Członków, 

biuro LGD 

Poświęcone aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju 

25 14.05.2010 Biuro LGD Przygotowanie i obsługa posiedzenia Rady LGD 

26 18-24.06.2010 Teren LGD Organizacja pleneru malarskiego dla mieszkanców gmin terenu LGD 

27 27.06.2010 Końskowola Udział w Dniach Otwartych w Końskowoli  

28 04.07.2010 Lubartów, g. Lubartów, g. 

Kamionka 

Udział w XVII Święcie Roweru 

29 12.07.2010 Kock Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Kock 

30 14.07-12.08.2010 Biuro LGD Przeprowadzenie naboru wniosków na działania: Różnicowanie w 

kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw, Małe projekty i Odnowa i rozwój wsi 

31 14.07.2010 Niedźwiada Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Niedźwiada 

32 16.07.2010 Skrobów Spotkanie szkoleniowe „Aspekty formalno-prawne i praktyczne 

wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania 

„Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

33 20.07.2010 Kamionka  Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Kamionka 

34 19.07.2010 Firlej Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Firlej 

35 21.07.2010 Lubartów Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów projektów 

LGD z gminy Lubartów 

36 25.07.2010 Pałecznica Patronat „Turniej piłki plażowej o puchar wójta gminy Niedźwiada” 

37 Sierpień 2010  Biuro LGD Przygotowanie projektu i zakup gadżetów reklamowych (kubki) 

38 07-08.08.2010 Firlej Dni Firleja – udział LGD 

39 22.08.2010 Niedźwiada Udział w Dożynkach Gminnych w Niedźwiadzie 

40 02.09.2010 Biuro LGD Przygotowanie i obsługa posiedzenia Rady LGD 

41 21.10.2010 Lubartów Otwarcie wystawy albumu poplenerowego „Doliną Wieprza i Leśnym 

Szlakiem” 

42 10.12.2010 Skrobów Walne Zebranie Członków 

2011 rok 

43 styczeń – 

grudzień 2011 

Biuro LGD Utrzymywanie strony internetowej stowarzyszenia poprzez publikację 

bieżących informacji dotyczących realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju 
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44 styczeń – 

grudzień 2011 

Biuro LGD Dokonanie dwóch aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju 

45 styczeń – 

grudzień 2011 

Biuro LGD Wykonanie i druk materiałów informacyjnych w postaci: ulotki 

informacyjnej, biuletyn informacyjny (3 numery), kalendarz ścienny, 

pocztówka terenu LGD, zakup stojaków na ulotki (8 sztuk), zakup 

namiotu reklamowego 

46 styczeń – 

grudzień 2011 

Biuro LGD Przygotowanie projektu i zakup gadżetów reklamowych: długopis, 

brelok, torba reklamowa, notes, jojo 

47 25.02.2011 Lubartów Szkolenie dla przedsiębiorców i rolników „Fundusze europejskie dla 

wsi i terenów wiejskich – Leader 2007-2013” przeprowadzone przez 

pracownika ARiMR 

48 01.04-22.04.2011 Biuro LGD Przeprowadzenie naboru wniosków na działania: Różnicowanie w 

kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw, Odnowa i rozwój wsi 

49 28.04.2010 Lubartów Szkolenie dla przedstawicieli sektora społecznego i gmin „Fundusze 

europejskie dla wsi i terenów wiejskich Leader 2007-2013” – małe 

projekty 

50 28.04-20.05.2011 Biuro LGD Przeprowadzenie naboru wniosków na działania: Małe projekty 

51 04.05.2011 Lubartów Spotkanie szkoleniowo-informacyjne „Inicjatywy oddolne na obszarach 

wiejskich” 

52 04-31.05.2011 Teren LGD Konkurs na hasło promocyjne LGD 

53 27.05.2011 Lubartów Muzeum 

Regionalne 

Udział (nagrody dla uczestników) w wystawie „Lubartów i okolice w 

starej fotografii” 

54 czerwiec-sierpień 

2011 

Biuro LGD Utworzenie projektu i zamieszczenie treści na podstronie turystycznej 

LGD 

55 17-18.06.2011 Wola Skromowska Organizacja warsztatów kulinarnych dla członkiń KGW 

56 19.06.2011 Serniki  Udział w pikniku rodzinnym „Powitanie Lata” w Sernikach 

57 02.08.2011 Lubartów Szkolenie dla przedsiębiorców i rolników „Fundusze europejskie dla 

wsi i terenów wiejskich – Leader 2007-2013” –Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw i Różnicowanie w kierunku działalności 

nierolniczej 

58 04.08-26.08.2011 Biuro LGD Przeprowadzenie naboru wniosków na działania: Różnicowanie w 

kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw, Małe projekty i Odnowa i rozwój wsi 

59 05.08.2010 Lubartów Szkolenie dla przedstawicieli sektora społecznego i gmin „Fundusze 

europejskie dla wsi i terenów wiejskich Leader 2007-2013” – małe 

projekty 

60 24.08.2011 Hołowno Szkolenie wyjazdowe „Dobre praktyki sposobem na sukces nie tylko 

własny” 

61 11.09.2011 Lubartów Dożynki Powiatowe 2011 

62 07-08.10.2011 Serniki Organizacja warsztatów kulinarnych dla członkiń Stowarzyszenia 

Rozwoju Wsi Serniki „Wspólny Cel” 

63 09.10.2011 Serniki Udział w „Święcie pieczonego ziemniaka” 

64 28.10.2011 Lubartów Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla zainteresowanych złożeniem 

projektu w ramach Małych projektów 

65 16.11.2011 Firlej Udział (fundator nagród) w konkursie plastycznym „Złota jesień w 

gminie Firlej” 
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66 22.11.2011 Lubartów Organizacja wystawy plac malarskich artysty z Leszkowic Dariusza 

Cieniucha 

67 25.11.2011 Lubartów Szkolenie „Fundusze europejskie dla wsi i terenów wiejskich Leader 

2007-2013 – Małe projekty” 

68 09.12.2011 Lubartów Spotkanie informacyjno szkoleniowe dla beneficjentów projektów LGD 

69 12.12-10.01.2012 Biuro LGD Przeprowadzenie naboru wniosków na działania: Różnicowanie w 

kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw, Małe projekty i Odnowa i rozwój wsi 

2012 rok 

70 01.03.2012 Lubartów Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjatów projektów LGD 

działania Małe projekty 

71 12.03.2012 Niedźwiada Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjatów projektów LGD 

działania Małe projekty 

72 03.05.2012  Pałecznica  Udział w otwarciu sezonu 2012 nad Zalewem w Pałecznicy 

73 13.05.2012 Ostrówek Kolonia Udział w Święcie Roweru w g. Ostrówek 

74 14.05-31.10.2012 Teren LGD Przeprowadzenie i rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego             ” 

Uchwycić chwilę – pocztówka z LGD” 

75 23.06.2012 Leszkowice Udział w II Leszkowskiej Biesiadzie Świętojańskiej 

76 08.07.2012 Górka Lubartowska Udział w Dniach Górki Lubartowskiej 

77 05.08.2012 Skrobów Udział w festynie „Lato w Skrobowie” 

78 06.08.2012 Lubartów Szkolenie „Fundusze europejskie dla wsi i terenów wiejskich Leader 

2007-2013 – Małe projekty” 

79 07.08.2012 Firlej Szkolenie „Fundusze europejskie dla wsi i terenów wiejskich Leader 

2007-2013 – Małe projekty” 

80 11-12.08.2012 Firlej Udział w Dniach Firleja 

81 19.08.2015 Ostrówek Udział w Dożynkach 2012 

82 26.08.2012 Lisów Udział w Festynie  

83 02.09.2012  Górka Kocka Udział w Dożynkach Gminnych w Górce Kockiej  

84 09.09.2012 Serniki Udział w Dożynkach Powiatowych w Sernikach 

85 20.10.2012 Lubartów Udział w Motoryzacyjnym Rajdołazie Ziemi Lubartowskiej 

„MOTOZŁAZ 2012” 

86 Październik 2012 Firlej Patronat LGD nad „XV Młodzieżowymi Dniami Żywego Słowa, 

Gminnym Konkursie Recytatorskim” 

2013 rok 

87 styczeń – 

grudzień 2013 

Biuro LGD Prowadzenie następujących działań promocyjnych i informacyjnych: 

1. stałe uaktualnianie i dodawanie informacji na stronie internetowej LGD, 

2. Wydanie 4 numerów Biuletynu Informacyjnego LGD (3 000 szt. każdy 

numer), 

3. publikacja 3 ogłoszeń o naborach wniosków, 

4. wydanie kalendarza LGD – 350 szt 

5. opracowanie i wydanie Przewodnika turystycznego LGD – 11 000 szt 
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6. opracowanie i zamieszczenie na stronie LGD mapy interaktywnej, 

7. opracowanie i wydanie mapy obszaru LGD – 4 000 szt. 

88 08.01.2013 Lubartów Szkolenie „Fundusze europejskie dla wsi i terenów wiejskich Leader 

2007-2013 – Małe projekty”; prezentacja szkoleniowa i praca z 

wnioskiem 

89 13.02.2013 Firlej Gminny Konkurs Recytatorski w gminie Firleju. Objęcie patronatem 

konkursu recytatorskiego 

90 16.05.2013 Dębica Patronat LGD nad gminnym konkursem recytatorskim w Ostrówku 

91 15-16.06.2013 Wierzchowiska Udział w I Targach Turystyki Wiejskiej i Kulturowej „Lubelskie Lato 

2013”. Udział w konferencji i targach miał na celu promocję LSR i 

LGD. Formy promocji: produkty regionalne (rękodzieło, twórczość 

artystów ludowych, potrawy regionalne), materiały reklamowe, 

informacyjne, gadżety LGD 

92 16.06.2013 Lubartów Udział w „Biesiadzie Czerwcowej 2013”. Udział w festynie miał na 

celu promocję LSR i LGD wśród osób uczestniczących w 

przedsięwzięciu. 

93 28.06.2013 Leszkowice Udział w III Leszkowskiej Biesiadzie Świętojańskiej 

94 05.07.2013 Lubartów Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla beneficjentów działania Małe 

projekty. Prezentacja szkoleniowa połączona z przekazaniem 

informacji na temat założeń LSR, celów i przedsięwzięć/ wypełnianie 

przykładowego wniosku o przyznanie pomocy i wniosku o płatność 

(online) wraz z uczestnikami szkolenia 

95 21.07.2013 Górka Lubartowska Festyn „Lato z Górką Lubartowską”. Udział w festynie miał na celu 

promocję LSR i LGD wśród osób uczestniczących w przedsięwzięciu. 

96 18.08.2013 Kamionka Udział w „Pikniku integracyjnym” w Kamionce 

97 18.08.2013 Serniki Udział w „Festynie nad Wieprzem” w Sernikach 

98 18.08.2013 Niedźwiada Udział w Dożynkach Gminnych w Niedźwiadzie 

99 25.08.2013 Tarkawica Gminne Święto Plonów w Gminy Ostrówek 

100 08.09.2013 Abramów Dożynki Powiatu Lubartowskiego 2013 

101 22.09.2013 Teren LGD Spływ kajakowy (Rokitno-Leszkowice) wraz z piknikiem w 

Leszkowicach. Współudział w organizacji spływu i organizacja pikniku 

kajakowego. 

102 styczeń – 

grudzień 2013 

Biuro LGD Wydanie pocztówek reklamowo-informacyjnych o terenie LGD 

2014 rok 

103 styczeń-grudzień 

2014 

Biuro LGD Prowadzenie następujących działań promocyjnych i informacyjnych: 

1. stałe uaktualnianie i dodawanie informacji na stronie internetowej LGD, 

2. Wydanie 4 numerów Biuletynu Informacyjnego LGD (3 000 szt. każdy 

numer), 

3. publikacja 3 ogłoszeń o naborach wniosków, 

4. wydanie kalendarza LGD – 340 szt 

5. opracowanie i wydanie Przewodnika rowerowego LGD – 2000 szt 

6. opracowanie i wydanie przewodnika kajakowego – 2 000 szt., 

104 05.07.2014 Kock Udział w Festynie Dni Kocka 
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105 06.07.2014 Kamionka Udział w „Wakacyjnym Festynie Letnie spotkania z muzyką i tradycją”  

106 31.08.2014 Ostrówek Udział w Dożynkach Gminno - Parafialnych w Ostrówku 

107 06.09.2014 Kozłówka Festym rodzinny „Wakacje z tajemnicą” 

108 07.10.2014 Kock  Udział w festynie „Sobota z Kleebergiem” 

2015 rok 

109 Maj-czerwiec 

2015 

Biuro LGD Przygotowanie i wykonanie następujących materiałów promocyjnych LGD: 

1. kamizelka ostrzegawcza z nadrukiem LGD – 1000 szt., 

2. czapeczka promocyjno-reklamowa z nadrukiem LGD – 1000 szt., 

3. ulotki reklamowe trasy rowerowej i tras nordic walking – łącznie 13 000 szt., 

4. koszulka promocyjno-reklamowa z nadrukiem LGD – 500 szt., 

5. torba reklamowa – 500 szt., 

6. baner reklamowy LGD – 1 szt. 

110 01.05.2015 Leszkowice Przeprowadzenie marszu nordic walking po trasie LGD w  g. Ostrówek 

111 03.05.2015 Pałecznica Organizacja imprezy promocyjnej „Aktywnie nad zalewem z Lokalną 

Grupą Działania” 

112 03.05.2015 Pałecznica Przeprowadzenie marszu nordic walking po trasie LGD w                     

g. Niedźwiada 

113 17.05.2015 Tarkawica Organizacji imprezy promocyjnej pod nazwą „Święto Ludowe w 

Tarkawicy” 

114 24.05.2015 Serniki Organizacja imprezy integracyjno – promocyjnej „Święto sernika w 

Sernikach” 

115 24.05.2015 Czerniejów Przeprowadzenie marszu nordic walking po trasie LGD w g. Serniki 

116 24.05.2015 Teren LGD Organizacja rajdu rowerowego pod nazwą „Majówka rowerowa – rajd 

rowerowy po trasach rowerowych LGD” 

117 29.05.2015 Łucka Organizacja imprezy promocyjnej „Na ludowo w Gminie Lubartów” 

118 06.06.2015 Szczekarków – Wola 

Skromowska 

Impreza promocyjna LGD Piknik kajakowo – wędkarski w Woli 

Skromowskiej 

119 07.06.2015 Serniki  Organizacja i udział w imprezie sportowo-rekreacyjnej Regaty 

kajakowe w Sernikach 

120 07.06.2015 Firlej Przeprowadzenie marszu nordic walking po trasie LGD w g. Firlej 

121 07.06.2015 Teren LGD organizacja rajdu rowerowego po trasach wyznaczonych przez LGD w 

g. Niedźwiada 

122 14.06.2015 Annobór Przeprowadzenie marszu nordic walking po trasie LGD w g. Lubartów 

123 14.06.2015 Firlej Organizacja imprezy promocyjnej „Przegląd Piosenki Dziecięcej i 

Młodzieżowej w Firleju – Na Ludową Nutę” 

124 21.06.2015 Kamionka  Organizacja imprezy integracyjno – promocyjnej w Kamionce 

125 21.06.2015 Kamionka Przeprowadzenie marszu nordic walking po trasie LGD w                     

g. Kamionka 

126 27.06.2015 Kock  Przeprowadzenie marszu nordic walking po trasie LGD w g. Kock 

127 27.06.2015 Kock Udział w imprezie promocyjnej Festyn Sobótkowy w Kocku 
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128 27.06.2015 Leszkowice Organizacja i udział w imprezie promocyjnej Leszkowska Biesiada 

Nadwieprzańska 

129 28.06.2015 Teren LGD Udział LGD w Lubartowskim Święcie Roweru 2015 

130 29-30.06.2015 Teren LGD Rajd rowerowy po trasach LGD 

131 Styczeń-grudzień 

2015 

Biuro LGD Utrzymywanie strony internetowej stowarzyszenia poprzez publikację 

bieżących informacji dotyczących realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju 

132 Czerwiec -

grudzień 2015 

Biuro LGD Spotkania informacyjno-warsztatowe oraz konsultacje związane z 

przygotowaniem strategii na lata 2014-2020. 

 

Źródło: Sprawozdania z realizacji LSR za lata 2009–2015 

Liczbę oraz rodzaje podmiotów, które skorzystały z doradztwa w biurze LGD w zakresie przygotowywania 

wniosków o przyznanie pomocy w ramach Działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” (na podstawie 

list, oświadczeń, rejestrów, notatek) w okresie realizacji LSR przedstawia tabela 17. 

Tabela 17 Zestawienie podmiotów, które skorzystały z doradztwa w biurze LGD 

Podmiot Liczba 

korzystających                       

z doradztwa 

Osoby fizyczne (z wyłączeniem osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą)  

8 

Przedsiębiorcy (w tym osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą)  12 

Organizacje pozarządowe  34 

Inne podmioty (jednostki gminne)  27 

RAZEM 81 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

 

6. Sprawozdanie z wdrażania LSR w zakresie Działania 421 „Wdrażanie 

projektów współpracy”  

 
 Działanie pozwala na wdrażanie wspólnych przedsięwzięć w ramach współpracy międzyregionalnej 

(między terytorialnej) lub międzynarodowej (transnarodowej). W ramach działania pomoc przyznawano na 

przygotowanie i realizację projektów współpracy zawartych w LSR, jak również nieuwzględnionych w LSR, 

ale zgodnych z jej celami. Projekty współpracy:  

 musiały zakładać realizację wspólnych przedsięwzięć,  

 mogły angażować, poza LGD, inne partnerstwa z państw członkowskich UE lub państw trzecich, 

będących grupami lokalnych partnerów, które zajmują się zagadnieniem rozwoju obszarów 

wiejskich9.  

 Lokalna Grupa Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” w okresie wdrażania LSR 

dysponowała kwotą 136 506,00 zł na realizację projektów współpracy. LGD „Doliną Wieprza i Leśnym 

Szlakiem” zrealizowała dwa projekty współpracy o wartości wypłaconej pomocy wynoszącej 136 250,13 zł, 

co stanowi 99,81% limitu środków. Dane na temat Działania 421 prezentuje tabela 18.  
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Gmina Kamionka
21%

Gmina Lubartów
8%

Gmina Firlej
5%

Gmina Serniki
12%Gmina Ostrówek

16%

Gmina Kock
13%

Gmina Niedźwiada
25%

Wykres 7 Rozkład procentowy ankiet uzyskanych w poszczególnych gminach LGD                       
"Dolina Wieprza i Leśnym Szlakiem"

 

Tabela 18 Realizacja Działania „Wdrażanie projektów współpracy” przez LGD  

„Doliną Wieprza  i Leśnym Szlakiem” 

Tytuł projektu Lata Pomoc wypłacona LGD 

Utworzenie szlaku kajakowego – 

„Pradoliną Wieprza” 

2012 – 2014 29 977,47 

Promocja aktywnego wypoczynku 2013 – 2015 106 272,66 

Razem 136 250,13 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie materiałów źródłowych LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

9 Strona internetowa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wsparcie rolnictwa i rybołówstwa, www.minrol.gov.pl.   

 

7. Analiza wyników badania ankietowego mieszkańców obszaru LGD 

  
W każdej z gmin wchodzących w skład Lokalnej Grupy Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

przeprowadzono badanie ankietowe, którym objęto co najmniej 0,5% mieszkańców. Celem było poznanie 

opinii osób najbardziej zainteresowanych rozwojem obszaru LGD oraz określenie stopnia osiągnięcia 

wskaźników oddziaływania dla celów ogólnych LSR. Łącznie do analizy uzyskano 155 kwestionariuszy, z 

czego największa liczba pochodziła z Gminy Niedźwiada – 43, a najmniejsza z Gminy Firlej - 9 (wykres 7). 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 1. Jak ocenia Pan/Pani swoją wiedzę na temat możliwości pozyskiwania środków finansowych z 

programu Leader? 

Respondenci zostali przede wszystkim zapytani o swoją wiedzę na temat możliwości pozyskiwania środków 

finansowanych z programu Leader. Oceny dokonywano poprzez przyznanie punktów od 0 do 10. Rozkład 

odpowiedzi prezentował się następująco: najwięcej ankietowanych oceniło swoją wiedzę na poziomie 
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Rozkład odpowiedzi na pytanie jak respondenci oceniaja swoją wiedzę na temat 
możliwości pozyskaniaśrodków finansowych z programu LEADER

TAK
39%

NIE
61%

Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie czy respondenci korzystali z doradztwa LGD

średnim przyznając 5 pkt. (20%),7pkt.(15%) i 9pkt. (16%). Dokładne przedstawienie danych prezentuje 

(wykres 8 ).                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 2. Czy korzystał/a Pan/Pani z doradztwa Lokalnej Grupy Działania? 

W tym pytani ankietowani zostali zapytani czy korzystali z doradztwa LGD „Dolina Wieprza i Leśnym 

Szlakiem”. Znaczna część badanych przyznała że nie korzystała z doradztwa LGD. Podczas badania 

uzyskano 105 odpowiedzi negatywne co stanowi 61% respondentów. (wykres 9) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 
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Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie czy respondenci składali wnioski na 
realizację projektów do LGD
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Pytanie 3. Czy składał/a Pan/Pani wnioski na realizację projektów do Lokalnej Grupy Działania? 

Badani zapytani o to czy składali wnioski na realizację projektów do LGD „Doliną Wieprza i Leśnym 

Szlakiem” w większości odpowiadali NIE. Tylko 26% ankietowanych odpowiedziało twierdząco.(Wykres 

10) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

 

Pytanie 4. Jak Pan/Pani ocenia sprawność funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania? 

Sprawność funkcjonowania LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” została oceniona dość dobrze. 22% 

respondentów przyznało ocenę 5, była to ocena najczęściej zaznaczana.  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 
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Rozkład odpowiedzi na pytanie jak respondenci oceniają funkcjonowanie biura LGD

 

Pytanie 5. Jak Pan/Pani ocenia sprawność funkcjonowania organów Lokalnej Grupy Działania? 

Ankietowani wyrażali swoje zdanie również  na temat funkcjonowania organów LGD „Dolina Wieprza          

i Leśnym Szlakiem”. Najczęściej przyznawaną oceną było 5 (20%), 7 (18%) i 9 (15%). Po tych wynikach 

można stwierdzić, że respondenci korzystnie oceniają pracę organów LGD. Szczegółowy rozkład ocen 

przedstawia wykres 12. 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 6. Jak Pan/Pani ocenia sprawność funkcjonowania biura Lokalnej Grupy Działania? 

Funkcjonowanie biura LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem zostało najlepiej ocenione ze wszystkich. 

Duża część badanych przyznała jej ocenę 9 (19%) i 10 (14%) oraz 6 (14%). 
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Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie jakie rodzaje operacji zdaniem 
respondentów przyczyniły się do zaspokajania potrzeb mieszkańców obszaru LGD

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

 

Pytanie 7. Jak ocenia Pan/Pani rolę i wpływ Lokalnej Grupy Działania na rozwój obszaru gmin LGD? 

Respondenci zostali poproszeni o wyrażenie swojej opinii na temat roli i wpływu LGD na rozwój obszaru 

gmin LGD. Wykres 14 przedstawia jak prezentuje się rozkład procentowy odpowiedzi na to pytanie. Można 

z niego wywnioskować że ankietowani zauważają duży wpływ LGD na rozwój obszaru gmin, które do niego 

należą. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 8. Jakie rodzaje operacji Pana/Pani zdaniem w największym stopniu przyczyniły się do zaspokajania 

potrzeb i oczekiwań mieszkańców obszaru Lokalnej Grupy Działania? 

W tym punkcie ankiety badani wybierali operację, która ich zdaniem miała największy wpływ na 

zaspokajanie potrzeb i oczekiwań mieszkańców obszaru LGD. Z poniższych danych wynika że respondenci 

uważają że operacja „Odnowa i rozwój wsi” najbardziej przyczyniła się do spełnienia tych oczekiwań (44%). 

Operacja „Małe projekty” również cieszyła się dużym poparciem (39%). 
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Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie czy respondenci zauważyli wzrost 
liczby podmiotów gospodarczych na terenie LGD w okresie 2007-2014
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 9. Do jakich efektów według Pana/Pani przyczyniła się realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju 

poprzez swoje działania? 

W tym pytaniu odpowiedzi ankietowanych były bardzo różnorodne. Z pośród wszystkich możliwości 

wyboru najwięcej z nich wybrało – wzrost atrakcyjności turystycznej obszaru LGD (17%). Cały rozkład 

udzielonych odpowiedzi pokazuje wykres 16. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 10. Czy zauważyła Pan/Pani wzrost liczby podmiotów gospodarczych na terenie LGD ”Doliną 

Wieprza i Leśnym Szlakiem”  w okresie 2007-20014? 

Większość badanych na pytanie czy zauważyli wzrost liczby podmiotów gospodarczych na terenie LGD 

udzieliła odpowiedzi negatywnej, aż 60%.  
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TAK
27%

NIE
73%

Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie czy respondenci zauważyli wzrost 
liczby miejsc pracy na terenie LGD w okresie 2007-2014

TAK
69%

NIE
31%

Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie czy respondenci zauważyli wzrost 
liczby turystów odwiedzających teren LGD w okresie 2007-2014

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 11. Czy zauważyła Pan/Pani wzrost liczby miejsc pracy na terenie LGD „Dolina Wieprza i Leśnym 

Szlakiem” w okresie 2007-20014 ? 

73% respondentów zauważyła wzrost liczby miejsc pracy na terenie LGD.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 12. Czy zauważyła Pan/Pani wzrost turystów odwiedzających teren LGD „Dolina Wieprza i Leśnym 

Szlakiem” w okresie 2007-20014 ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 13. Czy zauważyła Pan/Pani wzrost liczby imprez kulturalnych i sportowych organizowanych na 

terenie LGD „Dolina Wieprza i Leśnym Szlakiem” w okresie 2007-20014 ? 

Ankietowani odpowiedzieli dość jednoznacznie na to pytanie. 89% z nich uważa, że zauważył wzrost liczby 

imprez kulturalnych i sportowych. 

 

 

 

 



RAPORT Z EWALUACJI LSR I FUNKCJONOWANIA LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „DOLINĄ WIEPRZA I LEŚNYM SZLAKIEM” 

                                                              
                   Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

                      Rozwoju Obszarów Wiejskich                                                                                                                                                                                                                                                                 

59 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                      

TAK
89%

NIE
11%

Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie czy respondenci zauważyli wzrost 
liczby imprez kulturowych i sportowych organizowanych na terenie LGD w 

okresie 2007-2014

TAK
83%

NIE
17%

Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie czy respondenci brali udział w 
wydarzeniach organizowanych przez LGD lub funduszy LEADER

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 14. Czy brał/a Pan/Pani udział w wydarzeniach organizowanych przez LGD lub funduszy LEADER? 

Ponad połowa respondentów przyznaje, że brała udział w wydarzeniach organizowanych przez LGD lub                

z funduszy LEADER. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 15. Czy Pana/Pani zdaniem na terenie LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” wzrosła ilość 

szkoleń umożliwiających podniesienie kwalifikacji, zdobycie informacji? 

Znaczna część badanych zauważa, że pojawiło się więcej szkleń podnoszących kwalifikacje. Odpowiada tak, 

aż 67 % ankietowanych.  
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TAK
67%

NIE
33%

Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie czy zdaniem respondentów wzrosła ilośc 
szkoleń umożliwiających podniesienie kwalifikacji , zdobycie informacji

0 pkt
2%

1 pkt
2%

2 pkt
2%

3 pkt
5%

4 pkt
7%

5 pkt
25%

6 pkt
19%

7 pkt
14%

8 pkt
11%

9 pkt
8%

10 pkt
5%

Rozkład odpowiedzi na pytanie jak respondenci oceniaja poziom życia na obszarze LGD w 
stosunku do roku 2011

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 16. Proszę określić poziom jakości życia na obszarze LGD w stosunku do 2011? 

W tym pytaniu respondenci zostali poproszeni o określenie poziomu jakości życia na obszarze LGD. 

Najczęściej podawana odpowiedzią była ocena 5. Przyznało ją aż 25% badanych. Wielu z nich oceniła ten 

poziom na 6 (19%). A 14% osób wypełniających kwestionariusz zaznaczyło ocenę 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 17. Proszę określić poziom poczucie bezpieczeństwa na obszarze LGD w stosunku do 2011? 

Poziom poczucia bezpieczeństwa prezentuje się w podobny sposób. 28% przyznało ocenę 5, 15% ocenę 7. 
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10%

10 pkt
6%

Rozkład odpowiedzi na pytanie jak respondenci oceniają poziom poczucia bezpieczeństwa 
na obszarze LGD w stosunku do roku 2011
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Rozkład odpowiedzi na pytanie jak respondenci oceniają atrakcyjność turystyczną obszaru 
LGD w stosunku do roku 2011

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 18. Proszę określić atrakcyjność turystyczną na obszarze LGD w stosunku do 2011? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

 

Pytanie 19.  Czy w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowych z programu LEADER nastąpił wzrost 

poziomu jakości życia ? 
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TAK
40%

NIE
6%

NIE WIEM
54%

Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie czy zdaniem respondentów w wyniku 
realizacji przedsięwzięć finansowych z programu LEADER nastąpił wzrost poziomu jakości 

życia
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4%

Rozkład odpowiedzi na pytanie jak respondenci oceniają poziom poczucia więzi z regionem 
w stosunku do roku 2011

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 20. Proszę określić poziom poczucia więzi z regionem w stosunku do roku 2011? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

 

Pytanie 21. Czy w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowych z programu LEADER nastąpił wzrost więzi z 

regionem? 
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TAK
46%

NIE
5%

NIE WIEM
49%

Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie czy zdaniem respondentów w wyniku 
realizacji przedsięwzięć finansowanych z programu LEADER nastąpił wzrost poziomu 

poczucia więzi z regionem 

Internet
28%

Lokalna prasa
8%

Materiały 
informacyjne

19%

Uczestnictwo w 
wydarzeniach 

organizowanych 
przez LGD

15%

Urząd gminy
20%

Biuro LGD
9%

Brak 
zainteresowania

1%

Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie skąd respondenci czerpia informacje na temat 
LGD "Dolina Wieprza i Leśnym Szlakiem"

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 22. Proszę zaznaczyć źródła z których czerpie Pan/Pani wiedzę o LGD? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

 

 

8. Analiza wyników badania ankietowego członków LGD 
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2 pkt
4%

3 pkt
17%

4 pkt
24%

5 pkt
10%

6 pkt
17%

7 pkt
10%

8 pkt
4%

9 pkt
14%

Rozkład odpowiedzi na pytanie jak respondenci oceniaja swoją wiedzę na temat 
możliwości pozyskaniaśrodków finansowych z programu LEADER 

Wśród członków LGD przeprowadzone zostało telefoniczne badanie ankietowe, podczas którego przepytano 

28 osób. Celem badania było poznanie ich opinii na temat działalności Lokalnej Grupy Działania „Doliną 

Wieprza i Leśnym Szlakiem” oraz wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju. Kwestionariusz składał się                 

z 22 pytań. 

 

Pytanie 1. Jak ocenia Pan/Pani swoją wiedzę na temat możliwości pozyskania środków finansowych z 

programu Leader? 

Ankietowani poproszeni zostali o ocenę swojej wiedzy na temat możliwości pozyskania środków 

finansowych z programu LEADER. Większość osób oceniła swoją wiedzę na 4 pkt –25 %, duża część na 3 

pkt-19% i 6 pkt-19%, 14 % badanych odpowiedziało, że ich wiedza w tym temacie jest wysoka (ocena 9 

pkt).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 2. Czy korzystał Pan/Pani z doradztwa Lokalnej Grupy Działania? 

W tym pytaniu członkowie LGD zostali zapytani czy korzystali z doradztwa LGD „Doliną Wieprza               

i Leśnym Szlakiem. Badani mieli do wyboru odpowiedzi TAK lub NIE. Wykres przedstawia jak 

ankietowani odpowiadali  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Procentowy rozkład odpowiedzi odnośnie korzystania z doradztwa LGD 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 3. Czy składał/a Pan/Pani wnioski na realizację projektów do Lokalnej Grupy Działania? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 4. Jak Pan/Pani ocenia sprawność funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania? 

Ankietowani zostali poproszeni o wyrażenie swojej opinii na temat sprawności funkcjonowania Lokalnej 

Grupy Działania z możliwością oceny w skali od 0-10 pkt.Większość badanych oceniła ja bardzo dobrze 

35% ( ocena 7 pkt.), a pozostała część 21 % (ocena 6 pkt.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 5. Jak Pan/Pani ocenia sprawność funkcjonowania organów Lokalnej Grupy Działania? 

Ocena sprawności funkcjonowania organów Lokalnej Grupy Działania również prezentuje się korzystnie. 

31% badanych oceniło ją na 8 pkt. osiem osób na 7 pkt. (28%) 

 

 Procentowy rozkład odpowiedzi odnośnie składania wniosków na realizację 
projektów do LGD 

 

Ocena sprawności funkcjonowania LGD 
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Pytanie 6. Jak Pan/Pani ocenia sprawność funkcjonowania biura Lokalnej Grupy Działania? 

Najlepiej wypadła ocena biura Lokalnej Grupy Działania. 34% ankietowanych  oceniło ją na 9 pkt. A 28% 

na 8 pkt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 7. Jak ocenia Pan/Pani rolę i wpływ Lokalnej Grupy Działania na rozwój obszaru gmin LGD? 

W tym pytaniu ankietowani zostali zapytani o to jak oceniają rolę i wpływ Lokalnej Grupy Działania na 

rozwój obszaru gmin LGD. Większość osób odpowiedziało na poziomie 6 pkt. (41%) Co oznacza, że badani 

uważają Lokalna Grupa Działania miała duży wpływ na rozwój gmin wchodzących w skład LGD. 

 

 

Ocena sprawności funkcjonowania organów LGD 

 

Ocena sprawności funkcjonowania biura LGD 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 8. Jakie rodzaje operacji Pana/Pani zdaniem w największym stopniu przyczyniły sie do zaspokajania 

potrzeb i oczekiwań mieszkańców obszaru Lokalnej Grupy Działania? 

W dalszej części ankiety poproszono o wybranie operacji które przyczyniły się do zaspokajania potrzeb i 

oczekiwań mieszkańców obszaru LGD. Badani uznali, za najbardziej wydajna operację „Małe projekty” 

(40%) zaraz potem „Odnowa i rozwój wsi” (30%), najsłabiej wypadła operacja „Różnicowanie w kierunku 

działalności nierolniczej” (13%). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 9. Do jakich efektów według Pana/Pani przyczyniła się realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju 

poprzez swoje działania? 

W tej części ankiety badani zostali zapytani o to do jakich efektów przyczyniła się realizacja LSR poprzez 

swoje działanie. Ankietowani odpowiadali bardzo różnorodnie. Najwięcej z nich uważa że realizacja LSR 

przyczyniła się do poprawy jakości życia mieszkańców, następnie do wzrostu aktywności mieszkańców 

obszaru LGD. 

Ocena roli i wpływu Lokalnej Grupy Działania na rozwój obszaru gmin LGD 

 

Operacje które przyczyniły się do zaspokajania potrzeb i oczekiwań 
mieszkańców obszaru Lokalnej Grupy Działania 
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Pytanie 10. Czy zauważyła Pan/Pani wzrost liczby podmiotów gospodarczych na terenie LGD ”Doliną 

Wieprza i Leśnym Szlakiem”  w okresie 2007-20014? 

Na to pytanie badani mieli do wyboru odpowiedzi TAK lub NIE. W rezultacie głosy rozłożyły się 

następująco: 52% ankietowanych uważa że zaobserwowali wzrost liczby podmiotów gospodarczych, a 48% 

uznało że nie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 11. Czy zauważyła Pan/Pani wzrost liczby miejsc pracy na terenie LGD „Dolina Wieprza i leśnym 

szlakiem” w okresie 2007-20014 ? 

Ponad połowa respondentów zauważyła wzrost liczby miejsc pracy na terenie LGD (52%). 

 

Efekty do których przyczyniła się realizacja LSR poprzez swoje działanie 

 

 Czy zauważyła Pan/Pani wzrost liczby podmiotów gospodarczych na terenie 
LGD 
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Pytanie 12. Czy zauważyła Pan/Pani wzrost turystów odwiedzających teren LGD „Dolina Wieprza i Leśnym 

Szlakiem” w okresie 2007-20014 ? 
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Pytanie 13. Czy zauważyła Pan/Pani wzrost imprez kulturalnych i sportowych organizowanych na terenie 

LGD „Dolina Wieprza i Leśnym Szlakiem” w okresie 2007-20014? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czy zauważyła Pan/Pani wzrost liczby miejsc pracy na terenie LGD 

 

Czy zauważyła Pan/Pani wzrost liczby turystów odwiedzających teren LGD 

 

 Czy zauważyła Pan/Pani wzrost liczby imprez kulturalnych i sportowych 
organizowanych na teren LGD 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 14. Czy brał/a Pan/Pani udział w wydarzeniach organizowanych przez LGD lub funduszy LEADER? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 15. Czy Pana/Pani zdaniem na terenie LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” wzrosła ilość 

szkoleń umożliwiających podniesienie kwalifikacji, zdobycie informacji? 
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Pytanie 16. Proszę określić poziom jakości życia na obszarze LGD w stosunku do 2011? 

W tym pytaniu ankietowani mieli wyrazić swoje zdanie na temat poziom jakości życia na obszarze LGD. 

Zdecydowana większość uznała że poziom ten ocenia na 4 pkt. (48%) 28% przyznało 5pkt, a tylko 3% 8 pkt. 

 

 

 

 

 

Czy brał/a Pan/Pani udział w wydarzeniach organizowanych przez LGD lub 
funduszy LEADER 

 

Czy Pana /Pani zdaniem na terenie LGD wzrosła ilość szkoleń umożliwiających 
podniesienie kwalifikacji, zdobycie informacji 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 17. Proszę określić poziom poczucie bezpieczeństwa na obszarze LGD w stosunku do 2011? 

Poniższy wykres przedstawia jak badani oceniają poziom bezpieczeństwa na obszarze LGD. Większość               

z nich ocenia go na poziomie średnim (tj. 5 pkt. 6pkt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 18. Proszę określić atrakcyjność turystyczną na obszarze LGD w stosunku do 2011? 

Ocena atrakcyjności turystycznej obszaru LGD wyszła korzystnie. Ankietowani najczęściej przyznawali 6 

pkt. (31%) i 5 pkt. (31%), 17% przyznało punktów 7. 

 

 

 Ocena poziomu jakości życia na obszarze LGD 

 

Ocena poziomu poczucia bezpieczeństwa na obszarze LGD 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 19.  Czy w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowych z programu LEADER nastąpił wzrost 

poziomu jakości życia ? 

Aż 93% badanych uważa że dzięki przedsięwzięciom finansowym z programu LEADER nastąpił wzrost 

poziomu jakości życia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 20. Proszę określić poziom poczucia więzi z regionem w stosunku do roku 2011? 

Poziom uczucia więzi z regionem został oceniony w pytaniu 20. Zdecydowana większość badanych oceniła 

go na poziomie 5 pkt.  

 

 

 

 

Ocena poziomu atrakcyjności turystycznej na obszarze LGD 

 

Czy w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowych z programu LEADER 
nastąpił wzrost poziomu jakości życia ? 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 21. Czy w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowych z programu LEADER nastąpił wzrost więzi z 

regionem? 

Aż 90 % ankietowanych uważa że w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowych z programu LEADER 

nastąpił wzrost więzi z regionem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

Pytanie 22. Proszę zaznaczyć źródła z których czerpie Pan/Pani wiedzę o LGD? 

Ankietowani najczęściej zasięgają wiedzy o LGD z internetu, samego biura LGD i materiałów 

informacyjnych  

 

 

 Ocena poziomu poczucia więzi z regionem 

 

 

Czy w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowych z programu LEADER 
nastąpił wzrost poziomu jakości życia ? 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie kwestionariuszy ankiet 

 

Wnioski i rekomendacje 

Na podstawie przeprowadzonych badań i analiz można wyciągnąć w większości pozytywne wnioski 

związane zarówno z samym procesem wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju, jak również                                      

z funkcjonowaniem Lokalnej Grupy Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem”. W trakcie realizacji 

zapisów LSR wystąpiły pewne odstępstwa od pierwotnych założeń. Wynika to z faktu bieżącej aktualizacji 

dokumentu, a jednocześnie dostosowywania realizowanych zadań do potrzeb mieszkańców obszaru. 

Wszelkie zmiany w stosunku do sytuacji wyjściowej były każdorazowo analizowane przez Członków 

Walnego Zebrania, a za zgodą Samorządu Województwa wprowadzane do LSR.  

 

Wnioski z ewaluacji i rekomendacje:  

1. Mała różnorodność, wyrażająca się koncentracją na realizacji operacji w ramach działań Odnowa i rozwój 

wsi i Małe projekty – 92% złożonych wniosków, 83% wnioskowanych środków, z niemal całkowitym 

pominięciem pozostałych dwóch działań, pomimo że LGD „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” 

przeprowadziła łącznie 10 naborów wniosków z tych zakresów. Jeszcze niekorzystniej prezentuje się bilans 

podpisanych umów, wg którego na Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej oraz Tworzenie i 

rozwój mikroprzedsiębiorstw przypada 0,8% środków. W związku z powyższym konieczna jest w kolejnym 

okresie systematyczna i pogłębiona praca nad sektorem gospodarczym (w wymiarze informacyjnym i 

szkoleniowym) zwłaszcza w kontekście zapisów PROW 2014–2020 mówiących, że 50% budżetu LSR 

przeznaczonego na realizację poddziałania Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność ma być przeznaczonych na przedsięwzięcia dot. tworzenia lub 

utrzymania miejsc pracy.  

2. Mała liczba podpisanych umów w stosunku do liczby wniosków wybranych do dofinansowania – 63,5%.  

W tym kontekście należy: zintensyfikować działalność doradczą i szkoleniową dla potencjalnych 

beneficjentów z sektora gospodarczego i społecznego z uwagi na konieczność podniesienia jakości 

składanych wniosków, uprzedzać beneficjentów o długiej procedurze rozpatrywania wniosków, która może 

przekroczyć wszystkie planowane w dokumentach terminy oraz przygotowywać ich na pisma z wezwaniami 

do uzupełnień, które z pewnością otrzymają, a które często działają zniechęcająco.  

 

Rozkład procentowy odpowiedzi na pytanie skąd respondenci czerpią informacje na 

temat LGD "Dolina Wieprza i Leśnym Szlakiem" 
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3. Ponad 72% umów zawarto z beneficjentami z sektora publicznego, a więc można mówić o niewielkim 

zróżnicowaniu beneficjentów. Znaczna część środków trafiła do jednostek sektora finansów publicznych, 

znikoma do osób fizycznych. W kontekście przygotowywania nowej Strategii dla LGD należy zwrócić 

szczególną uwagę na opracowanie skutecznego schematu współpracy z trzecim sektorem w celu 
aktywizowania lokalnej społeczności oraz zwiększenia zaangażowania sektora gospodarczego. 

4. Część wskaźników zaplanowanych do realizacji w ramach LSR nie została osiągnięta w okresie 

wdrażania, co może oznaczać, że działania prowadzone przez LGD nie były wystarczająco nakierowane na 

realizację zapisów LSR, bądź też wskaźniki nie zostały dobrane trafnie w odniesieniu do realnych potrzeb 

lokalnej społeczności. Wartości docelowe niektórych wskaźników były aktualizowane na bieżąco w trakcie 

realizacji LSR – osiąganie założonego poziomu przy stosunkowo niskich nakładach pozwala ocenić prace 

wdrożeniowe jako efektywne, ale z drugiej strony pojawia się pytanie, czy wskaźników tych nie określono 

na zbyt niskim poziomie i za mało ambitnie. Niedoszacowanie wartości docelowych często zaburza 

całkowity obraz realizacji Strategii, świadczyć może o złym oszacowaniu budżetu LSR podczas 

wnioskowania o wybór LGD oraz nieprawidłowym postępowaniu LGD podczas ogłaszania kolejnych 

konkursów – wydatkowanie środków na obszary działalności LGD, które tego nie wymagały.  

5. Wszystkim wskaźnikom LSR, również wskaźnikom oddziaływania, przyporządkowano wartość 

początkową równą zero. Było to podejście błędne, gdyż wskaźniki oddziaływania mierzą stany dynamiczne, 

badają na ile LSR przyczynia się do poprawy sytuacji społeczno-ekonomicznej całej społeczności nią 

objętej, a jej wdrażanie zawsze rozpoczyna się w momencie, w którym istnieją jakieś warunki początkowe. 

W związku z tym w przypadku wskaźników oddziaływania nie istnieje wartość początkowa równa zero. W 

procesie opracowywania nowej Lokalnej Strategii Rozwoju należy bardziej skupić się na prawidłowym 

oszacowaniu docelowych wartości wskaźników, jak również na prawidłowym ustaleniu ich poziomów 

bazowych.  

6. Część wnioskodawców nie wywiązuje się z obowiązku przedkładania ankiet monitorujących postęp 

realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, nawet mimo wysyłanych przez biuro LGD pism przypominających. 

Korzystając z dotychczasowego doświadczenia ze zbierania i analizy ankiet od beneficjentów pomocy 

finansowej, należy skorygować bądź uściślić niektóre zapisy tej ankiety oraz zmienić sposób 

przeprowadzania ankiet monitorujących, np. bezpośrednio w siedzibie wnioskodawcy przez pracownika 

LGD. Zobowiązanie do jej wypełnienia wraz z formularzem ankiety mogłoby być odrębnym załącznikiem 

do wniosku o udzielenie dofinansowania.  

7. Widoczna jest znaczna aktywność Lokalnej Grupy Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” w 

prowadzeniu działań informacyjnych, promocyjnych i szkoleniowych, realizowanych w celu 

zagwarantowania jakości i efektywności wdrażania LSR w całym okresie objętym badaniem. Działania te 

odbywały się poprzez konsultacje bezpośrednie w biurze LGD oraz poza biurem, udzielanie informacji 

telefonicznych i za pomocą poczty elektronicznej. Ponadto wszystkie istotne informacje dotyczące działania 

LGD zamieszczano na stronie internetowej, prowadzono również kampanie polegające na 

rozpowszechnianiu materiałów informacyjnych. W analizowanym okresie zarówno członkowie organów 

Stowarzyszenia, jak i pracownicy biura aktywnie uczestniczyli w szkoleniach służących pogłębieniu wiedzy 

oraz zdobyciu doświadczeń służących sprawnemu i efektywnemu wdrożeniu LSR.  

8. Duża aktywność oraz liczne podejmowane przez LGD i wymienione działania informacyjno-promocyjne 

miały przełożenie na świadomość mieszkańców obszaru, którzy w większości mieli pojęcie o istnieniu 

Stowarzyszenia (na co wskazują wyniki przeprowadzonej ankiety). Należy również zauważyć że wizerunek 

LGD oraz ocena jej wpływu na rozwój obszaru objętego LSR są pozytywne wśród osób, które mają wiedzę 

na ten temat. W celu utrzymania i zwiększenia rozpoznawalności LGD w przyszłym okresie programowania, 

dotychczasowe działania informacyjne i aktywizujące można rozszerzyć o kampanie internetowe i radiowe, 

rozpowszechniające informacje o naborach i dostępnych środkach, a tym samym zachęcające lokalnych 

słuchaczy do składania wniosków na realizację operacji oraz artykuły w prasie lokalnej, informujące o 

możliwości pozyskania środków.  

9. Ankieta przeprowadzona wśród mieszkańców obszaru objętego LSR pokazuje, że poziom zadowolenia z 

warunków życia, jakości oferty kulturalnej czy możliwości znalezienia pracy jest stosunkowo niski. Widać 

przy tym znaczne zróżnicowanie w poszczególnych gminach. Zauważyć można, że tam gdzie działań 
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podejmowanych zarówno przez LGD, jak i przez samorząd było więcej, przyznawane oceny były wyższe, i 

na odwrót. W przyszłości należy więc położyć większy nacisk na aktywizację wszystkich samorządów oraz 

zaplanowanie i realizację działań równomiernie na całym obszarze. 

 

10. Wyniki ankiety przeprowadzonej wśród członków LGD pokazują, że ogólna ocena funkcjonowania 

Lokalnej Grupy Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” jest pozytywna i nie ma większych 

zastrzeżeń do jej dotychczasowej pracy. Odnosi się to zarówno do prawidłowej działalności biura LGD, jak 

również do funkcjonowania poszczególnych organów i skuteczności przyjętych procedur. Pomimo 

stosunkowo pozytywnej oceny poprawy wymaga poziom aktywności członków, wyrażający się między 

innymi w zaangażowaniu w działalność Stowarzyszenia, uczestniczeniu w Walnych Zebraniach Członków, 

aktywności społecznej i wychodzeniu z propozycjami realizacji działań. 
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7. Statut Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem”.  

8. Strona internetowa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wsparcie rolnictwa i rybołówstwa, 

www.minrol.gov.pl.  

9. Ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r. Nr 79 poz. 855).  

10. Ustawa z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 r. poz. 

173).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAPORT Z EWALUACJI LSR I FUNKCJONOWANIA LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „DOLINĄ WIEPRZA I LEŚNYM SZLAKIEM” 

                                                              
                   Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

                      Rozwoju Obszarów Wiejskich                                                                                                                                                                                                                                                                 

80 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                      

Załączniki 

 
ANKIETA EWALUACYJNA LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU  

I LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA DOLINĄ WIEPRZA I LEŚNYM SZLAKIEM 

PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 2007 – 2013 

 
 

1. Jak ocenia Pan/Pani swoją wiedzę na temat możliwości pozyskania środków finansowych z programu Leader? 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          bardzo słaba                                                                                                  bardzo dobra  

 

2. Czy korzystał/a Pan/Pani z doradztwa Lokalnej Grupy Działania? 

   TAK 

   NIE 

 

3. Czy składał/a Pan/Pani wnioski na realizację projektów do Lokalnej Grupy Działania? 

   TAK 

   NIE 

 

4. Jak Pan/Pani ocenia sprawność funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania? 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          bardzo słaba                                                                                                  bardzo dobra 

 

5. Jak Pan/Pani ocenia sprawność funkcjonowania organów Lokalnej Grupy Działania? 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          bardzo słaba                                                                                                  bardzo dobra 

 

6. Jak Pan/Pani ocenia sprawność funkcjonowania biura Lokalnej Grupy Działania? 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          bardzo słaba                                                                                                  bardzo dobra  

 

7. Jak ocenia Pan/Pani rolę i wpływ Lokalnej Grupy Działania na rozwój obszaru gmin LGD? 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          bardzo słaba                                                                                                  bardzo dobra  

 

8. Jakie rodzaje operacji Pana/Pani zdaniem w największym stopniu przyczyniły się do zaspokojenia potrzeb  i oczekiwań 

mieszkańców obszaru Lokalnej Grupy Działania? 

 

   Odnowa i rozwój wsi 

   Małe projekty 

   Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej 

   Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 

 

9. Do jakich efektów według Pana/Pani przyczyniła się realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju poprzez swoje działania: 

 

  wzrostu aktywności mieszkańców obszaru LGD 

   wzrostu atrakcyjności turystycznej obszaru LGD 

   zachowania i promocji lokalnego dziedzictwa kulturowego 

   poprawy jakości życia mieszkańców 

   wzrostu integracji mieszkańców obszaru LSR 

   rozwoju i promocji regionu w tym jego walorów turystycznych 

   powstania nowych miejsc rekreacji i wypoczynku 

   powstanie nowych miejsc pracy 

   wzrost dochodów gminy 

   wypromowanie walorów turystycznych LGD 

 

 

10. Czy zauważył/a Pan/Pani wzrost liczby podmiotów gospodarczych na terenie LGD „Doliną Wieprza i leśnym szlakiem” w 

okresie 2007-2014? 

 TAK 

 NIE 

 

11. Czy zauważył/a Pan/Pani wzrost liczby miejsc pracy na terenie LGD „Doliną Wieprza i leśnym szlakiem” w okresie 2007-

2014? 

 TAK 
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 NIE 

 

12. Czy zauważył/a Pan/Pani wzrost liczby turystów odwiedzających teren LGD „Doliną Wieprza i leśnym szlakiem” w 

okresie 2007-2014? 

 TAK 

 NIE 

 

13. Czy zauważył/a Pan/Pani wzrost liczby imprez kulturalnych i sportowych organizowanych na terenie  LGD „Doliną 

Wieprza i leśnym szlakiem” w okresie 2007-2014? 

 TAK 

 NIE 

 

14. Czy brał/a Pan/Pani udział w wydarzeniach organizowanych przez Lokalną Grupę Działania lub       z funduszy Leader (np. 

szkolenia, wyjazdy studyjne, spotkania informacyjne, imprezy kulturalne, warsztaty szkoleniowe, festyny, dożynki, rajdy, 

spływy kajakowe, konkursy, wystawy itp.)? 

 TAK 

 NIE 

  

15. Czy Pana/Pani zdaniem na terenie LGD „Doliną Wieprza i leśnym szlakiem” wzrosła ilość szkoeń umożliwiających 

podniesienie kwalifikacji, zdobycie informacj? 

  TAK 

 NIE 

 

16. Proszę określić poziom jakości życia na obszarze LGD w stosunku do roku 2011? 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   niska                                                                                                            wysoka  

 

17. Proszę określić poziom poczucia bezpieczeństwa na obszarze LGD w stosunku do roku 2011. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

     niski                                                                                                            wysoki  

 

18. Proszę określić atrakcyjność turystyczną obszarze LGD w stosunku do roku 2011. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   niska                                                                                                            wysoka  

 

Czy w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowanych z Programu LEADER nastąpił wzrost poziomu jakości życia? 

 

Tak □  Nie  □  Nie wiem □ 

 

Jeśli Tak, to o ile?   …………………………………….  %  (w procentach)                

 

19. Proszę określić poziom poczucia więzi z regionem w stosunku do roku 2011. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   niska                                                                                                            wysoka 

 

Czy w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowanych z Programu LEADER (akcje promujące lokalną kulturę, konkursy, warsztaty 

oraz inne oddolne inicjatywy) nastąpił wzrost poziomu poczucia więzi z regionem? 

 

Tak □  Nie  □  Nie wiem □ 

 

Jeśli Tak, to o ile?   …………………………………….  %  (w procentach) 

 

20. Proszę zaznaczyć źródła z których czerpie Pan/Pani wiedzę o Lokalnej Grupie Działania 

 internet ( np. strona Lokalnej Grupy Działania, lokalne portale informacyjne) 

 lokalna praca 

 materiały informacyjno – promocyjne Lokalnej Grupy Działania 

 uczestniczyłem/am w wydarzeniu organizowanym przez Lokalną Grupę Działania 

 urzędy gmin 

 biuro Lokalnej Grupy Działania 

 inne, jakie?............................................................................................  

 nie interesuję się 

 

ANKIETOWANY 

Płeć:        K           M   

Wiek:     do 25 lat   /    26 – 35   /    36 – 50   /   51 – 65   / powyżej 65   
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Wykształcenie:   podstawowe  / zawodowe  / średnie  / wyższe   

Gmina:  Abramów  / Jeziorzany  / Firlej  / Kamionka  / Kock  / Lubartów  / Michów  / Niedźwiada / 

              Ostrówek  / Serniki  

Reprezentowany sektor: publiczny  / gospodarczy  / społeczny  / osoba prywatna /  kościół, związek wyznaniowy   

Data wypełnienia……………………………. 

 

 

 

 


